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Rocna sprava o hospodareni spravcovskej spoloc¢nosti Erste Asset Management GmbH s majetkom vo
fonde ESG MIX Klasik, o. p. f. k 31. 12. 2024

A. Udaje o spravcovskej spoloénosti

Obchodné meno: Erste Asset Management GmbH
Adresa sidla: Am Belvedere 1, 1100 Vieden, Rakuska republika
Register: Obchodny register Obchodného sudu Vieden, registracné €islo FN 102018 b

(dalej len ,spravcovska spolo¢nost”)

Spravcovska spolo¢nost podnikd na Uzemi Slovenskej republiky prostrednictvom organiza¢nej zlozky:

Obchodné meno: Erste Asset Management GmbH, pobocka Slovenska republika

Adresa sidla: Tomasikova 48, 832 65 Bratislava, Slovenska republika

Register: Obchodny register Mestského sudu Bratislava Ill, oddiel: Po, vlozka &.: 4550/B
ICO: 51410 818

(dalej len ,pobocka")

Spravu o hospodareni s majetkom v podielovom fonde Erste Asset Management GmbH, ESG Mix Klasik, o. p. f. za
obdobie od 1. 1. 2024 do 31. 12. 2024 pripravila spravcovska spolo¢nost konajluca prostrednictvom pobocky
v sllade so zdkonom ¢&. 203/2011 Z. z. o kolektivhom investovani v zneni neskorsich predpisov (dalej aj ,ZKI”) a
jeho prilohy €.3.

B. Udaje podla prilohy é. 3 zakona é. 203/2011 Z. z. o kolektivhom investovani

1. Stav majetku (v EUR)

Oznacenie Druh majetku Stav k 31.12.2024

a) prevoditelné cenné papiere 36 655 654
1. akcie -
2. dlhopisy -
cenné papiere inych standardnych fondov, inych eurépskych

Standardnych fondov, inych otvorenych Speciadlnych fondov alebo

cenné papiere inych zahrani¢nych subjektov kolektivneho investovania,
3. z toho: 36 655 654

cenné papiere subjektov kolektivneho investovania spravovanych

3.1. sprav. spolo¢nostou 36 655 654
4. iné cenné papiere -
b) nastroje pefiazného trhu -
c) ucty v bankach 249 109
1. bezné ucty 249109
2. vkladové Ucty -
d) iny majetok 23 667
e) celkova hodnota majetku 36 928 430
f) zavazky 18 161
g) Cistd hodnota majetku 36 910 269

2. Pocet podielov fondu v obehu (v ks)

Stav k 31.12.2024
Pocet podielov v obehu 3 385 800 289

3. Gista hodnota podielu (v EUR)

Stav k 31.12.2024
Cista hodnota podielu 0,01090

4. Stav cennych papierov a nastrojov pefiazného trhu v majetku (zlozenie portfélia, v EUR)

N



Oznacenie Druh cenného papiera Stav k 31.12.2024

a) prevoditelné cenné papiere a nastroje peniazného trhu, s ktorymi sa ~
obchoduje na trhu kétovanych cennych papierov burzy cennych papierov

b) prevoditelné cenné papiere a nastroje pefiazného trhu, s ktorymi sa B
obchoduje na inom regulovanom trhu

c) prevoditelné cenné papiere z novych emisii podla § 88 ods.1 pism. d). -

d) nastroje pefnazného trhu podla § 88 ods. 1 pism. h). -

o) ostatné prevoditelné cenné papiere a nastroje penazného trhu podla § 88 B
ods.1 pism. i)

f) derivaty prijaté na obchodovanie na regulovanom trhu -

g) derivaty neprijaté na obchodovanie na regulovanom trhu -
podielové listy inych podielovych fondov alebo cenné papiere

h) g ) . ; ) 36 655 654
zahrani¢nych subjektov kolektivheho investovania

i) iny majetok 23 667

Spolu 36 679 321

Clenenie portfélia podla regiénu emitenta:

Stav k 31.12.2024
SR -

Eurozéna 36 655 654
Eurdpa -
Severnd Amerika -
Ostatné -
Spolu 36 655 654

Clenenie portfélia podla hospoddrskych sektorov:

Stav k 31.12.2024

Statny -
Finan¢ny 36 655 654
Korporatny -
Spolu 36 655654

Clenenie portfélia podla jednotlivych mien:

Stav k 31.12.2024

EUR 36 655 654
UsbD -
Ostatné meny -
Spolu 36 655654

Clenenie portfélia podla percentualneho podielu na majetku:

Nazov CP

Druh CP

Podiel v % k

Podielovy fond | ESPA YOU INVEST SOLID VT EUR | ATOOOOA11FG8 | EUR

31.12.2024
99,31




5. Udaje o0 zmenach v stave portfélia za obdobie, za ktoré sa podava sprava (v EUR)

Vyvoj portfolia Zmena za obdobie

Stav CP k 31.12.2023 46 229730
Prirastky -
Ubytky 1624 770
Precenenie (7 949 306)
Stav CP k 31.12.2024 36 655 654

6. Udaje o vyvoji majetku v priebehu lehoty na podavanie sprav, ktoré obsahuju (v EUR)

a) vynosy z akcii -
b) straty z akcii -
c) vynosy z dlhopisov -
d) straty z dlhopisov -
vynosy z cennych papierov inych standardnych fondov, inych
e) eurépskych’ étangard_nylch fondov!vim:/ch otvqrenych épecjélnych fondov
alebo cenné papiere inych zahrani¢nych subjektov kolektivheho
investovania, z toho: 7 388 265
ea) vynosy z cennych papierov subjektov kolektivheho investovania 7 388 265
) §traty z cepnych papie_roy inych étanldarovln)'/chlfondov, inych eurépskycr)
Standardnych fondov, inych otvorenych Specialnych fondov alebo cenné
papiere inych zahrani¢nych subjektov kolektivheho investovania, z toho: 5 815 341
fa) straty z cennych papierov subjektov kolektivneho investovania 5 815 341
Q) vynosy z inych cennych papierov -
h) straty z inych cennych papierov -
i) vynosy z nastrojov pefiazného trhu -
j) straty z nastrojov pefiazného trhu -
k) vynosy z vkladovych a beZnych u&tov 7 881
) straty z vkladovych a beZnych U&tov -
m) vynosy z operéacii s derivatmi -
n) straty z operdcii s derivatmi -
0) vynosy z devizovych operacii -
p) straty z devizovych operacii -
Q) kapitalové vynosy -
r) iné vynosy 234 603
s) vydavky na spravu 280 334
t) vydavky na depozitdra 35 996
u) iné vydavky a poplatky 1264
v) gisty vynos 1497 814
w) vyplaty podielov na zisku -
X) znovuinvestované vynosy -
zvyS$enie majetku alebo znizenie majetku vo fonde a zoznam spolocnosti,
y) ktoré zapri€inili znizenie majetku vo fonde z dévodu zmien kurzov
cennych papierov alebo likvidacie spolo¢nosti * (9 591578)
z) zvy$enie hodnoty akcii alebo zniZenie hodnoty akcii -
aa) naklady spojené s obchodovanim majetku vo fonde -
ab) iné zmeny, ktoré sa tykaju majetku alebo zavazkov vo fonde -




* Zoznam spolo¢nosti, ktoré zapri€inili znizenie majetku v podielovom fonde z titulu zmien kurzov cennych

papierov

V majetku fondov sa nevyskytol cenny papier spolo¢nosti, ktora by bola v likvidacii.

7. Porovnanie troch poslednych porovnatelnych tuctovnych obdobi podla stavu ku koncu por. iétovného
obdobia (v EUR)

Suvaha
Oznacenie Polozka 31.12.2023 31.12.2022
X AKTIVA 1 2 3
I Investi¢ny majetok (slcet poloziek 1az 9) 36655654 | 46229730 50 064 448
1. Dlhopisy ocefované umorovanou hodnotou = = =
a) bez kupdnov
b) s kupénmi
2. Dlhopisy = = =
a) bez kupdénov
b) s kupdnmi
3. Akcie a podiely v obchodnych spolo¢nostiach - - -
a) obchodovatelné akcie
b) neobchodovatelné akcie
c) podiely v obchodnych spoloénostiach, ktoré
nemaju formu cenného papiera
d) obstaranie neobchodovatelnych akcii a podielov
v obchodnych spoloénostiach
4. Podielove listy 36655654 | 46229730 50 064 448
a) otvorenych podielovych fondov 36 655654 | 46229730| 50064 448
b) ostatné
S. Kratkodobé pohladavky - _ -
a) kratkodobé vklady v bankdch
b) kratkodobé pdézi¢ky obchodnym spolocnostiam, v
ktorych ma fond majetkovy podiel
c) iné
d) obratené repoobchody
6. DIhodobé pohladavky - - -
a) krétkodobé vklady v bankdch
b) kratkodobé pdézi¢ky obchodnym spolo¢nostiam, v
ktorych ma fond majetkovy podiel
7. Derivaty
8. Drahé kovy
9. Komodity
L. Neinvestiény majetok (sucet poloziek 10 a 11) 272776 290 278 535 040
10. Penazné prostriedky a ekvivalenty penaznych
prostriedkov 249 109 262 885 87 448
n. Ostatny majetok 23 667 27 393 447 592
Aktiva spolu 36928430| 46520008 | 50599 488




Oznacenie Polozka 31.12.2024 31.12.2023 31.12.2022

X PASIVA 1 1 2

. Zavazky (sUcCet poloziek 1az 8) 18 161 80528 34 808

1. Zavazky voci bankam

2. Zavazky z vratenia podielov 6 242 66 156 25756

3. Zavazky vodi spravcovskej spolo¢nosti 5668 8 936 3879

4. Derivaty

S. Repoobchody

6. Zavazky z vypozicania finan¢ného majetku

7. Zavazky z vypozi¢ania drahych kovov a komodit

8. Ostatné zavazky 6 251 5436 5173

. Vlastné imanie 36910269 | 46439480| 50564680

9. Podielové listy 36 910269 | 46 439480 50 564 680

a) zisk alebo strata za u¢tovné obdobie 1497 814 3185 041 (6 795 853)
Pasiva spolu 36928430| 46520008 | 50599488

Vykaz ziskov a strat

Oznacenie PoloZka \M 31.12.2023 31.12.2022
1. Vynosy z Urokov 7 881 2797 =
1.1. uroky 7 881 2797
1.2./a. vysledok zaistenia
1.3./b. zniZenie hodnoty prislusného majetku
2. Vynosy z podielovych listov
3. Vynosy z dividend a z inych podielov na zisku = = =
3.1. dividendy a iné podiely na zisku
3.2. vysledok zaistenia
4./c. Zisk/strata z operacii s cennymi papiermi a
podielmi 1807 527 3 565 971 (6 337 864)
5./d. Zisk/strata z operdcii s devizami
6./e. Zisk/strata z derivatov
7./f. Zisk/strata z operdcii s drahymi kovmi a
komoditami
8./g. Zisk/strata z operacii s inym majetkom
. Vynos z majetku vo fonde 1815408 3568768 (6 337 864)
h. Transak¢éné naklady
i. Bankové poplatky a iné poplatky 229 197 1151
. Cisty vynos z majetku vo fonde 1815179 3568571 (6 339 015)
- Naklady na financovanie fondu
i1 naklady na uroky
j.2. zisky/straty zo zaistenia urokov
j-3. nédklady na dane a poplatky
1. Cisty zisk/strata zo spravy majetku vo fonde 1815179 3568571| (6339015)
k. Naklady na
k.1. odplatu za spravu fondu 280 335 338 655 403 835
k.2. odplatu za zhodnotenie majetku v déchodkovom
fonde
l. Naklady na odplaty za sluzby depozitara 35996 43 363 51706
m. Ndklady na audit u¢tovnej zavierky 1034 1512 1297
A. Zisk alebo strata za uc¢tovné obdobie 1497 814 3185 041 (6 795 853)

Vybrané ukazovatele



Oznacenie Vybrané ukazovatele 31.12.2024 31.12.2023 31.12.2022

a) Celkova Cistd hodnota majetku 36 910 269 46 439 480 50 564 680
b) Cista hodnota podielu 0,0109 0,0105 0,0098
c) Pocet podielov v obehu 3385800289 | 4429964 354 | 5157 994 665
d) Pocet vydanych podielov (v ks) 33242035 33 691081 70 098 037

Suma za ktoru boli vydané 351939 337 948 729 147
e) Pocet vyplatenych podielov (v ks) 1077 406 100 761721392| 1168971158

Suma, za ktoru boli vyplatené 11 378 965 7 648 190 12 033743

8. Udaje o vyuzivanych postupoch a nastrojoch podla § 100 ods. 2, najmi tdaje o hodnote zaviazkov z éinnosti
spravcovskej spolo¢nosti s majetkom vo fonde

Stav k
31.12.2024
Derivaty na

cudziu menu
Hodnota zavazkov, ktoré vznikli ich vyuzivanim -

Vyuzivané techniky a nastroje podla § 100 od. 2

Celkové zavizky z &innosti spravcovskej spoloénosti s majetkom v podielovom fonde 18 161

9. Sprava o vykone hlasovacich prav spojenych s cennymi papiermi v majetku vo fonde

Vzhladom na malé podiely v spolo¢nostiach spravcovska spolo¢nost neuplatfiuje hlasovacie prava spojené s
cennymi papiermi v majetku v podielovych fondoch.

10. Osobitné udaje podla prilohy ¢. 3 bodu 11 ZKI, ktoré musi obsahovat sprava, ak je investi¢nou politikou

podielového fondu kopirovanie indexu a ak je podla Statitu podielového fondu povolené pouzivat postupy
a nastroje na ucely efektivneho riadenia investicii podl'a § 100 ods. 2 ZKI

V roku 2024 spravcovska spolo¢nost nepouzivala pri sprave majetku v podielovom fonde postupy a nastroje na
ucely efektivneho riadenia investicii a investi¢na politika podielového fondu nekopirovala index.

11. Udaje o zasadach odmeiovania

a) b) celkova vyska odmenovania, celkova suma a Struktura odmeriovania vrcholového manazmentu
Spravcovska spolo¢nost v sprave o hospodareni k 31. decembru 2024 vykazuje Udaje o zdsadach odmerovania
za konsolidovany celok Erste Asset Management GmbH. Uvedené Udaje sa tykaju uctovného obdobia k 31.
decembru 2023. V sprave o hospodareni k 31. decembru 2023 boli vykdzané ldaje o zasadach odmefiovania iba

za organizacnu zlozku Erste Asset Management GmbH, pobocka Slovenska republika.

Odmeny vyplatené zamestnancom spolo¢nosti Erste Asset Management GmbH k 31. decembru 2023*

Pocet zamestnancov Stav k 31.12.2023

Pocet pracovnikov k 31.12. 2023 316

Pocet zamestnancov zodpovednych za €innosti spojené s podstupovanim rizik v roku

2023 167

v EUR Stav k 31.12.2023

7



Fixné odmeny 24 670 020

Variabilné odmeny (bonusy) 6 921027
Odmeny pre pracovnikov celkom 31591047
Z toho odmeny pre konatelov 1349187
Z toho odmeny pre veducich pracovnikov zodpovednych za ¢innosti spojené s

AR 4044143
podstupovanim rizik
Z toho odmeny pre zamestnancov zodpovednych za ¢innosti spojené s podstupovanim
- e S 1889633
rizik s kontrolnymi funkciami**
Z toho odmeny pre inych zamestnancov zodpovednych za ¢innosti spojené s 10 764 053

podstupovanim rizik

Z toho odmeny pre pracovnikov, ktori sa na zaklade svojej celkovej odmeny
nachadzaju v rovnakej prijmovej skupine ako konatelia a zamestnanci zodpovedni za 0
¢innosti spojené s podstupovanim rizik

Odmeny pre zamestnancov zodpovednych za €innosti spojené s podstupovanim
rizik celkom

18 047 016

*uvedené informacie sa tykaju spolo¢nosti Erste Asset Management GmbH a vSetkych jej pobociek v danom u¢tovnom obdobi
** (daje zahffiaju manazérov s kontrolnymi funkciami.

Zamestnancom nie su vyplacané Ziadne odmeny za vykonnost podielovych fondov ani iné odmeny vyplacané
priamo podielovym fondom.

c) spbsob vypoctu odmien a pozitkov:

Spravcovska spoloc¢nost prijala zdsady odmenovania, ktoré maju odrdzat dlhodobé zaujmy investorov a
akciondrov, a zaroven eliminovat nadmerné podstupovanie rizika zodpovednymi osobami a predchadzat moznym
stretom zaujmov s cielom zabezpecit dodrziavanie Standardnych pravidiel spravania.

U vsetkych zamestnancov spravcovskej spoloénosti predstavuju fixné zlozky odmeny dostatoéne velku cast
podielu na celkovej odmene, aby na individualnej Urovni umoznovali uplatnit variabilnd zlozku odmeny.

Celkova odmena (pevné a variabilné zlozky) sa riadi zasadou rovnovahy a ma udrzatelny charakter, aby nebolo
odmenované podstupovanie nadmernych rizik. Variabilnd odmena preto predstavuje maximalne vyvazeny podiel
na celkovej odmene zamestnanca.

Vykonnostné zlozky odmeny slUZia ako kratkodobym, tak aj dlhodobym zaujmom spravcovskej spolo¢nosti
a vyvaruju sa rizikovému spravaniu. Vykonnostné zlozky odmeny zohladnuju ako osobny vykon, tak aj ziskovost
spravcovskej spolo¢nosti. Velkost rezervy na odmeny (bonuspool) sa vypodita na zaklade bonusovych potencialov
pouzitelnych pre rézne kategdrie pracovnikov. Bonusové potencidly su percentudlnou sadzbou pevnej hrubej
ro¢nej odmeny. Bonusovy potencial je maximalne 100 % pevnej ro¢nej hrubej odmeny. Bonus pool sa upravi podla
uspechu spravcovskej spolo¢nosti. Osobny bonus je viazany na osobny vykon. Celkovy suc¢et osobnych bonusov
je limitovany velkostou poolu bonusov po Uprave o malusy.

Maximalna vyska bonusovych platieb je pre vSetkych zamestnancov, vratane zamestnancov zodpovednych za
¢innosti spojené s podstupovanim rizika (podla definicie v politike odmenovania) a konatelov spravcovskej
spolocnosti, 100% ro¢nej hrubej odmeny.

Systém odmeniovania pozostava z 3 zloZiek:
1) Fixnd odmena

2) Variabilnd odmena

3) Iné nepefiazné prijmy

Bonusovy potencidl sa zakladd na pevnej rocnej hrubej odmene. Cielové dohody zamestnancov obsahuju
kvalitativne a/alebo kvantitativhe stanovené ciele. Vyplata variabilnych zloziek odmeny je viazana na minimalnu
ziskovost spravcovskej spolo¢nosti a na vykonnostné ciele.

Vyplata variabilnych zloziek odmeny sa vykonava vo vyske 60 % priamo, priCom pre zamestnancov, ktori sa
podielaju priamo na manazmente fondu a portfdlia, je vyplacanych z toho 50 % ihned v hotovosti a 50 % vo forme
nepefaznych nastrojov po jednom roku. Zvysnych 40 % variabilnych zloziek odmeny je zadrzanych a vyplacanych
po dobu troch rokov, pricom, pre pracovnikov, ktori sa priamo podielaju na manazmente fondu a portfdlia, sa aj z
toho vyplaca 50 % v hotovosti a 50 % vo forme nepenaznych ndstrojov. Nepenazné nastroje sa mdzu skladat z
podielov na niektorom podielovom fonde spravovanom spravcovskou spolo¢nostou, z rovnocennych podielov
alebo nastrojov spojenych s podielmi alebo z rovnocennych nepenaznych nastrojov. Na zaklade zasady
proporcionality definovala spravcovska spolo¢nost limit podstatnosti, pod ktorym nie je Ziadny podnet na
podstUpenie neprimeranych rizik, a preto nie je nutné oneskorené vyplatenie, resp. vyplatenie vo forme
nepefiazného nastroja. Iné nepenazné prijmy predstavuju vedlajsie plnenie, ktoré nie je zavislé na vykone, ale je
spojené s pracovnym miestom (napr. sluzobné vozidlo) alebo platia pre vSetkych pracovnikov (napr. dovolenka).



d) vysledok preskimania zasad odmenovania podla § 33 ods. 16:

Dozorna rada spravcovskej spolo¢nosti zriadila Vybor pre odmefiovanie, aby umoznila zabezpedit nezavislé
posudenie, stanovenie a aplikaciu politiky odmefiovania a praxe odmenovania. Tento vybor sa sklada z
nasledujucich osdb: Mag. Rudolf Sagmeister, Mag. Harald Gasser (expert na odmenovanie) a Ing. Heinrich Hubert
Reiner. UpIné znenie politiky odmefiovania spravcovskej spoloénosti je k dispozicii na internetovej stranke
https://www.erste-am.at/de/private-anleger/wer-sind-wir/investmentprozess.

Pri poslednom preskumani dodrziavania postupov politiky odmefovania dozornou radou, ktoré sa uskutocnilo v
marci 2024, neboli zistené Ziadne nezrovnalosti. Pri poslednej kontrole internym auditom neboli zistené Ziadne
nalezy interného auditu.

e) zavazné zmeny prijatych zasad odmenovania:

Politika odmefiovania sa v minulom u¢tovnom obdobi nezmenila.

12. Dodatoéné nalezitosti spravy tykajuce sa finanénych derivatov a merania a riadenia rizik v Standardnom

podielovom fonde podla Opatrenia Narodnej banky Slovenska €. 11/2011 o rizikach a systéme riadenia rizik,
merani rizik a vypocte celkového rizika a rizika protistrany

Informacie podla § 34 ods. 3 o:
a) podkladovej expozicii dosahovanej prostrednictvom finanénych derivatov

Spravcovska spoloc¢nost nevyuzivala pocas roka 2024 obchody s finanénymi derivatmi s cielom efektivneho
riadenia majetku podielového fondu.

b) protistrane alebo protistranach pri obchodoch s finanénymi derivatmi uzatvaranymi mimo regulovaného trhu,
ktoré zahffiaju minimalne obchodné meno, pravnu formu, sidlo a identifikaéné &islo

Spravcovska spoloc¢nost nevyuzivala pocas roka 2024 obchody s finanénymi derivatmi s cielom efektivneho
riadenia majetku podielového fondu.

c) druhu a vyske zabezpek, ktoré Standardny podielovy fond prijal s cielom zniZit riziko protistrany, ktorému je
vystaveny majetok v Standardnom podielovom fonde

Spravcovska spolocnost pocas roka 2024 neprijala zdbezpeku s cielom znizit riziko protistrany, ktorému je
vystaveny majetok v podielovom fonde.

Informacie podla § 34 ods. 4 o:
a) uvedenie pouzitého pristupu a metddy na vypocet celkového rizika

Spravcovska spolo¢nost vypoditava celkové riziko Standardného podielového fondu (§ 100 ods. 5 ZKI) zavazkovym
pristupom v sulade s § 105 ZKl a § 15 Opatrenia NBS ¢&. 11/2011.

b) informacia o referenénom portféliu, ak sa pouziva metdda relativnej hodnoty v riziku

Spravcovska spolo¢nost nepouziva metddu relativnej hodnoty v riziku.

c¢) uvedenie miery hodnoty rizika, ktora obsahuje najmenej, najnizsie, najvys$sie a priemerné pouzitie limitu hodnoty
v riziku vypocitaného pocas obdobia, za ktoré sa sprava predklada, pricom sa uvedie aj pouzity model hodnoty
v riziku a vstupy pouzité na vypocet

Spravcovska spoloénost nepouziva metddu relativnej hodnoty v riziku.

d) uvedenie Urovne pakového efektu pouZzitého pocas prislusného obdobia, ktord obsahuje najmenej, najnizsie,
najvyssie a priemerné pouzitie limitu pakového efektu vypocitaného pocas obdobia, za ktoré sa sprava predklada,
ak sa pouziva pristup hodnoty v riziku

Spravcovska spoloénost nepouziva pristup hodnoty v riziku.

e) informécie v suvislosti s obchodmi s finanénymi derivatmi uzatvaranymi mimo regulovaného trhu a postupmi
a nastrojmi na Ucely efektivneho riadenia investicii

Spravcovska spolo¢nost pocCas roka neuzatvorila obchody s finanénymi derivatmi mimo regulovaného trhu
a nepouziva postupy a nastroje na ucely efektivneho riadenia investicii.


https://www.slov-lex.sk/pravne-predpisy/SK/ZZ/2011/203/20210802#paragraf-33.odsek-16
https://www.erste-am.at/de/private-anleger/wer-sind-wir/investmentprozess

C. Uétovna zavierka podielového fondu

U¢tovna zavierka podielového fondu k 31. 12. 2024 tvori osobitny prilohu tejto spravy. Utovna zévierka, ktord je
sUcastou tejto rocnej spravy o hospodareni, bola overena auditorom.

Osobitna priloha tejto spravy, obsahujica kompletnd uctovnu zavierku podielovych fondov, je k dispozicii v sidle
spoloc¢nosti a depozitdra na adrese: Tomasikova ¢. 48, 832 65 Bratislava.

Erste Asset Management GmbH, pobocka Slovenska republika
Tomasikova 48, 832 65 Bratislava
https://www.erste-am.sk
Klientske centrum 0850 111 888
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ERSTES

Asset Management



i
pwe

Sprava nezavislého auditora

Zriadovatelovi a veducemu organizacnej zlozky Erste Asset Management GmbH, pobocka
Slovenska republika spravujucej otvoreny podielovy fond a podielnikom fondu Erste Asset
Management GmbH, ESG MIX Klasik, o. p. f.:

Nas nazor

Podla nasho nazoru vyjadruje uctovna zavierka objektivne vo vetkych vyznamnych suvislostiach
finanénu situaciu fondu Erste Asset Management GmbH, ESG MIX Klasik, o. p. f. (dalej len ,Fond”)
k 31. decembru 2024 a vysledok hospodarenia Fondu za rok, ktory sa k uvedenému datumu
skon¢il, v stlade so zakonom €. 431/2002 Z.z. o uctovnictve v zneni neskorsich predpisov (dalej
len ,Zakon o uétovnictve").

Co sme auditovali
Ugtovna zavierka Fondu obsahuje:

e suvahu k 31. decembru 2024,

e vykaz ziskov a strat za rok, ktory sa k uvedenému datumu skongil a

e poznamky k uctovnej zavierke, ktoré obsahuju vyznamné tGc¢tovné zasady a Gctovné metody
a dalsie vysvetlujuce informacie.

Vychodisko pre nas nazor

Nas audit sme uskutonili v stilade s Medzinarodnymi auditorskymi Standardmi. Nasa
zodpovednost vyplyvajica z tychto Standardov je dalej opisana v Casti naSej spravy Zodpovednost
auditora za audit GUétovnej zavierky.

Sme presvedéeni, Ze auditorské dokazy, ktoré sme ziskali, su dostatoénym a vhodnym
vychodiskom pre nas nazor.

Nezavislost’

Od Fondu sme nezavisli v zmysle Medzinarodného etického kédexu pre uétovnych odbornikov
(vratane Medzinarodnych $tandardov nezavislosti), ktory vydala Rada pre medzinarodné etické
$tandardy uctovnikov (dalej ,Kédex IESBA), ako aj v zmysle ustanoveni zakona €. 423/2015

o Statutarnom audite a o zmene a doplneni zakona €. 431/2002 Z. z. o uétovnictve v zneni
neskorsich predpisov (dalej ,Zakon o Statutarnom audite*) tykajucich sa etiky, ktoré sa vztahuju na
nas audit Gétovnej zavierky v Slovenskej republike. Splnili sme aj ostatné povinnosti tykajuce sa
etiky, ktoré na nas kladie Zakon o $tatutarnom audite a Kédex IESBA.

Zdoéraznenie skutoénosti — ukonéenie &innosti Fondu

AKo je uvedené v bode &. B. Pouzité uctovné zasady a uctovné metddy poznamok k uctovnej
zavierke, ktoré v Casti ,Princip zobrazenia a nepretrzité trvanie spolo€nosti“ uvadzaju, Ze Statutarny
organ Erste Asset Management GmbH, pobocka Slovenska republika, ktory spravuje Fond,
schvalil zlu¢enie Fondu s fondom Erste Asset Management GmbH, ESG Fond dihopisovych
prilezitosti, o.p.f. KedzZe zlu¢enim sa rozumie proces spojenia majetku zanikajiceho Fondu

s majetkom v nastupnickom fonde, tato Guétovna zavierka je zostavena za predpokladu
nepretrzitého trvania jej ¢innosti. Nas nazor nie je z tohto dévodu podmieneny

PricewaterhouseCoopers Slovensko, s.r.o0., Karadzicova 2, 815 32 Bratislava, Slovak Republic
T: +421 259 350 111, www.pwc.com/sk/en

The firm's ID No.: 35 739 347. The firm is registered in the Commercial Register of Bratislava Il City Court, Ref. No.: 16611/B, Section: Sro.
1CO spolo¢nosti je 35 739 347. Spolo¢nost’ je zapisana v Obchodnom registri Mestského sudu Bratislava Ill, pod Viozkou ¢.: 16611/B, Oddiel: Sro.
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Statutarny organ je zodpovedny za zostavenie a objektivnu prezentaciu tejto uétovnej zavierky
v sulade so Zakonom o Uétovnictve a za internu kontrolu, ktoru $tatutarny organ povazuje za
potrebnu pre zostavenie Gétovnej zavierky, ktora neobsahuje vyznamné nespravnosti, ¢i uz

v dosledku podvodu alebo chyby.

Pri zostavovani uctovnej zavierky je Statutarny organ zodpovedny za posudenie toho, ¢i je Fond
schopny nepretrzite pokracovat vo svojej ¢innosti, za zverejnenie pripadnych okolnosti stvisiacich
s pokracovanim Fondu v €innosti, ako aj za zostavenie U&tovnej zavierky za pouzitia predpokladu
pokra¢ovania v €innosti v dohladnej dobe, ibaze by Statutarny organ bud mal zamer Fond
zlikvidovat alebo ukongéit' jeho €innost, alebo tak bude musiet urobit, pretoze realisticky inu
mozZnost nema. Ako je uvedené v bode €. B Pouzité Uctovné zasady a uctovné metddy poznamok
k U&tovnej zavierke, Statutarny schvalil zlu¢enie Fondu s fondom Erste Asset Management GmbH,
ESG Fond dlhopisovych prilezitosti, 0.p.f. Kedze zli¢enim sa rozumie proces spojenia majetku
zanikajuceho Fondu s majetkom v nastupnickom fonde, tato uctovna zavierka je zostavena za
predpokladu nepretrzitého trvania jej ¢innosti.

Nasim ciefom je ziskat' primerané uistenie o tom, ¢i G¢tovna zavierka ako celok neobsahuje
vyznamné nespravnosti, ¢i uz v désledku podvodu alebo chyby, a vydat spravu auditora, ktora
bude obsahovat’ na$ nazor. Primerané uistenie je uistenie vysokého stupria, ale nie je zarukou
toho, Ze audit vykonany podla Medzinarodnych auditorskych $tandardov vzdy odhali vyznamné
nespravnosti, ak také existuju. Nespravnosti mézu vzniknut v désledku podvodu alebo chyby a za
vyznamné sa povazuju vtedy, ak by sa dalo odévodnene ogakavat, Ze jednotlivo alebo v hrne by
mohli ovplyvnit ekonomické rozhodnutia pouzivatelov, uskutotnené na zaklade uctovnej zavierky.

Pocas celého priebehu auditu uplatiujeme odborny usudok a zachovavame profesionainy
skepticizmus ako suc¢ast auditu podla Medzinarodnych auditorskych standardov. Okrem toho:

¢ Identifikujeme a posudzujeme rizika vyskytu vyznamnych nespravnosti v u¢tovnej zavierke, &i
uz v désledku podvodu alebo chyby, navrhujeme a uskuto¢iiujeme auditorské postupy, ktoré
reaguju na tieto rizika, a ziskavame auditorské dokazy, ktoré su dostato¢né a vhodné na to,
aby tvorili vychodisko pre nas nazor. Riziko neodhalenia vyznamnej nespravnosti, ktora je
vysledkom podvodu, je vy$8ie nez v pripade nespravnosti spdésobenej chybou, pretoze podvod
moéZe znamenat tajnu dohodu, falSovanie, tmyselné opomenutie, nepravdivé vyhlasenie alebo
obidenie internej kontroly.

o Oboznamujeme sa s internymi kontrolami relevantnymi pre audit, aby sme mohli navrhnat
auditorské postupy, ktoré su za danych okolnosti vhodné, ale nie za i€elom vyjadrenia nazoru
na efektivnost internych kontrol Fondu.

e Hodnotime vhodnost pouzitych uctovnych zasad a uc¢tovnych metdd a primeranost Gctovnych
odhadov a s nimi suvisiacich zverejnenych informacii zo strany $tatutarneho organu.
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¢ Vyhodnocujeme, &i Statutarny organ v uctovnictve vhodne pouziva predpoklad nepretrzitého
pokraCovania v ¢innosti a na zaklade ziskanych auditorskych dékazov aj to, &i existuje
vyznamna neistota v suvislosti s udalostami alebo okolnostami, ktoré by mohli vyznamne
spochybnit schopnost Fondu nepretrzite pokracovat v ¢innosti. Ak dospejeme k zaveru, Zze
takato vyznamna neistota existuje, sme povinni upozornit' v nasej sprave auditora na suvisiace
informécie uvedené v Uétovnej zavierke alebo, ak su tieto informacie nedostato¢né, sme
povinni modifikovat na8 nazor. Nase zavery vychadzaju z auditorskych dokazov ziskanych do
datumu vydania spravy auditora. Buduce udalosti alebo okolnosti véak mézu spdsobit, ze Fond
prestane pokraCovat v nepretrzitej ¢innosti. Ako je uvedené v bode &. B Pouzité uctovné
zasady a uctovné metddy poznamok k Uctovnej zavierke, statutarny schvalil zlu¢enie Fondu
s fondom Erste Asset Management GmbH, ESG Fond dlhopisovych prilezitosti, 0.p.f. Kedze
zlu¢enim sa rozumie proces spojenia majetku zanikajuceho Fondu s majetkom v nastupnickom
fonde, tato Gctovna zavierka je zostavena za predpokladu nepretrzitého trvania jej ¢innosti.

e Hodnotime celkovu prezentaciu, Strukturu a obsah Gétovnej zavierky, vratane informacii v nej
uvedenych, ako aj to, ¢i uctovna zavierka zachytava uskutocnené transakcie a udalosti
spOsobom, ktory vedie k ich vernému zobrazeniu.

So Statutarnym organom komunikujeme okrem inych zaleZitosti planovany rozsah a ¢asovy
harmonogram auditu a vyznamné zistenia z auditu, vratane vyznamnych nedostatkov v internych
kontrolach, ktoré identifikujeme pocas nasho auditu.

ﬂfce«/@[@r/lmtge 490 NS flaueuséﬁlé V.o M

PricewaterhouseCoopers Slavensko, s.r.o. Ing. Peter Havalda, FCCA
Licencia SKAU ¢&. 161 Licencia UDVA ¢. 1071
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UCTOVNA ZAVIERKA
fondu kolektivneho investovania

k 31.12.2024
LE}
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Darnové identifika&né islo Ustovna zavierka Zostavena za obdobie
talof2f1[s5][o]1]7]9]2] mesiac rok
' riadna [x] schvalens od [0]1 2[of2]4
mimoriadna do 112 2|0]12]|4
ICO _ priebeZna
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Bezprostredne
SK NACE predchadzajlce
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Obchodné meno (nazov) spravcovskej spolonosti
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Nazov spravovaného fondu

Sidlo spravcovskej spoloénosti
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SUVAHA
otvoreného podielového fondu

Nézov podielového fondu alebo podfondu Koéd fondu LEI fondu
[Erste Asset Management GmbH, ESG MIX Klasik, o.p.f. | [S1305140076 [097900BIKT0000176386|
Obchodné meno spravcovskej spolo¢nosti alebo zahrani¢nej spravcovskej spolocnosti ICO SS alebo ZSS LEI SS alebo ZSS
[Erste Asset Management GmbH | [EN 102018 b [52990086YE3BU6UKPL70
Stav ku dilu
[31.12.2024 |
v eurach
Bezprostredne
Ozna; < > P . .
Zenie Polozka C.r.| Beiné uctovné obdobie | predchadzajuce ictovné
obdobie
a b c 2
X AKTIVA X X X
I. |Investi¢ny majetok (sucet poloZiek 1 az 9) 1 36 655 654 46 229 730
1. |Dlhopisy ocenované umorovanou hodnotou 2 0 0
a) |bez kuponov 3 0 0
b) |s kuponmi 4 0 0
2. |Dlhopisy ocenované realnou hodnotou 5 0 0
a) |bez kuponov 6
b) |s kuponmi 7 0 0
3. [Akcie a podiely v obchodnych spoloénostiach 8 0 0
a) |obchodovatelné akcie 9 0 0
b) |neobchodovatelné akcie 10 0 0
¢) |podiely v obchodnych spolocnostiach, ktoré nemaji formu cenného papiera 11 0 0
d) |obstaranie neobchodovatelnych akcii a podielov v obchodnych spolocnostiach 12 0 0
4. |Podielové listy 13 36 655 654 46 229 730
a) |otvorenych podielovych fondov 14 36 655 654 46 229 730
b) l|ostatné 15
5. |Kratkodobé pohladavky 16 0 0
a) |krdtkodobé vklady v bankdch 17 0 0
b) |kratkodobé pozZicky obchodnym spolocnostiam, v ktorych ma fond majetkovy 18 0 0
c) |iné 19 0 0
d) |obratené repoobchody 20 0 0
6. |Dlhodobé pohladavky 21 0 0
a) |dlhodobé vklady v bankdch 22 0 0
b) |dlhodobé pézicky obchodnym spolocnostiam, v ktorych md fond majetkovy podiel | 23 0 0
7. |Derivaty 24 0 0
8. |Drahé kovy 25 0 0
9. |Komodity 26 0 0
II. |Neinvesti¢ény majetok (sucet poloziek 10a 11) 27 272776 290 278
10. |Penazné prostriedky a ekvivalenty peiaznych prostriedkov 28 249 109 262 885
11. [Ostatny majetok 29 23 667 27 393
Aktiva spolu 30 36 928 430 46 520 008
Oznal 5 3 Bezprostredne
Zenie POLOZKA C.r.| Beiné uctovné obdobie | predchadzajuce ictovné
obdobie
a b c 1 2
X PASIVA X X X
1. |ZavizKky (sucet poloziek laz &) 31 18 161 80 528
1. |Zavizky voc¢i bankam 32 0 0
2. |Zéavizky z vratenia podielov/z ukonéenia sporenia/ukondéenia tGcasti 33 6242 66 156
3. |Zavizky voéi spravcovskej spolo¢nosti 34 5668 8936
4. |Derivaty 35 0 0
5. |Repoobchody 36 0 0
6. |Zavizky z vypozi¢ania finanéného majetku 37 0 0
7. |Zavizky z vypoziCania drahych kovov a komodit 38 0 0
8. |Ostatné zavizky 39 6251 5436
II. |Vlastné imanie 40 36 910 269 46 439 480
9. |Podielové listy/Dochodkové jednotky/Doplnkové dochodkové jednotky, z toho 41 36 910 269 46 439 480
a) |zisk alebo strata za i¢tovné obdobie 42 1497 814 3185041
Pasiva spolu 43 36 928 430 46 520 008




VYKAZ ZISKOV A STRAT

otvoreného podielového fondu

Nazov podielového fondu alebo podfondu Kod fondu LEI fondu
[Erste Asset Management GmbH, ESG MIX Klasik, o.p.f. | [s1305140076 [097900BIKT0000176386]
Obchodné meno spravcovskej spolo¢nosti alebo zahrani¢nej spravcovskej spolo¢nosti ICO SS alebo ZSS LEI SS alebo ZSS
[Erste Asset Management GmbH | [FN 102018 b [52990086YE3BU6UKPL70
Stav ku diiu
[31.12.2024 |
Ozna- 5 5 Bezprostredne
L POLOZKA C.r. | Bezné uc¢tovné obdobie | predchadzajuce uctovné
¢enie R
obdobie
a b c 1 2
1. [Vynosy z urokov 1 7 881 2797
1.1, |iroky 2 7881 2797
1.2./a. |vysledok zaistenia 3 0 0
13/b znizenie hodnoty prislusného majetku / zrusenie znizenia hodnoty
U7 |prislusného majetku 4 0 0
2. [Vynosy z podielovych listov 5 0 0
3. | Vynosy z dividend a z inych podielov na zisku 6 0 0
3.1. |dividendy a iné podiely na zisku 7 0 0
3.2. |vysledok zaistenia 8 0 0
4./c. |Zisk/strata z operacii s cennymi papiermi a podielmi 9 1807 527 3565971
5./d. |Zisk/strata z operacii s devizami 10 0 0
6./e. |Zisk/strata z derivatov 11 0 0
7./f. |Zisk/strata z operacii s drahymi kovmi a komoditami 12 0 0
8./g. |Zisk/strata z operdcii s inym majetkom 13 0 0
L. |Vynos z majetku vo fonde 14 1 815 408 3568 768
h. |Transakéné naklady 15 0 0
i.  [Bankové poplatky a iné poplatky 16 229 197
1. |Cisty vynos z majetku vo fonde 17 1815179 3568 571
j.  [Naklady na financovanie fondu 18 0 0
i.1. |naklady na vroky 19 0 0
j.2. |zisky/straty zo zaistenia virokov 20 0 0
i.3. |ndklady na dane a poplatky 21 0 0
111. |Cisty zisk/strata zo spravy majetku vo fonde 22 1815179 3568 571
k. [Néklady na 23
k.1. |odplatu za spravu fondu 24 280 335 338 655
k.2. |odplatu za zhodnotenie majetku v déchodkovom fonde 25
1. |Néklady na odplaty za sluzby depozitara 26 35996 43 363
m. [Néklady na audit uCtovnej zavierky 27 1034 1512
A. |Zisk alebo strata za uctovné obdobie 28 1497 814 3185 041




LEI: 097900BIKT0000176386

Erste Asset Management GmbH,

ESG MIX Klasik, o. p. f.

Priloha Gctovnej zavierky k 31. decembru 2024
(Udaje v tabul'’kach vyjadrené v EUR)

A. UDAJE O PODIELOVOM FONDE A PREDMET CINNOSTI

Erste Asset Management GmbH, ESG MIX Klasik, o. p. f. (dalej len ,podielovy fond" alebo ,fond") je
spravovany zahrani¢nou spravcovskou spolo¢nostou Erste Asset Management GmbH, so sidlom Am
Belvedere 1, 1100 Vieden, Rakuska republika zapisanou v Obchodnom registri Obchodného sudu Vieden
pod registraénym &islom 102018 b (dalej len ,,spravcovska spoloénost™).

Spravcovska spolo¢nost podnikd na Uzemi Slovenskej republiky prostrednictvom organizaénej zlozky
Erste Asset Management GmbH, pobocka Slovenska republika, so sidlom Tomasikova 48, 832 65
Bratislava, Slovenska republika, ICO: 51 410 818, zapisanej v Obchodnom registri register Mestského
sudu Bratislava III, oddiel: Po, vlozka ¢.: 4550/B (dalej len ,pobocka").

Podielovy fond vznikol dha 9. maja 2014 rozhodnutim NBS ¢. ODT-14105/2013-1 a je zbernym fondom
hlavného fondu s ndzvom YOU INVEST GREEN solid (dalej len ,hlavny fond“) a preto je 85% a viac
majetku vo fonde investovanych do podielovych listov tohto hlavného fondu spravovaného spolocnostou
Erste Asset Management GmbH, Am Belvedere 1, A - 1100 Vieden, Rakuska republika, ICO: FN 102018b
(dalej len ,spravcovska spolo¢nost"). Fond bol prevedeny do spravy spolo¢nosti Erste Asset Management
GmbH dna 13. 7. 2023, na zaklade rozhodnutia Narodnej banky Slovenska (dalej len ,NBS"“) ¢. sp.:
NBS1-000-084-511, €. z.: 100-000-543-176 o udeleni predchadzajliceho suhlasu na prevod spravy fondu
zo dfia 13. 7. 2023, ktoré nadobudlo pravoplatnost dfa 13. 7. 2023. Fond splfia poziadavky Smernice
Eurépskeho parlamentu a Rady 2009/65/ES z 13. jula 2009 o koordinacii zdkonov, inych pravnych
predpisov a spravnych opatreni tykajucich sa podnikov kolektivneho investovania do prevoditelnych
cennych papierov (PKIPCP) v platnom zneni. Termin zostavenia rocnej Uctovnej zavierky je 31. december
bezného roka.

Podielovy fond vytvoreny a spravovany spravcovskou spoloénostou nie je samostatnym pravnym
subjektom. Hlavnym predmetom cinnosti spravcovskej spolo¢nosti, ktorad podielovy fond spravuje je:

e zhromazdovat pefiazné prostriedky a peniazmi ocenitelné hodnoty od investorov, s cielom investovat
ich v sulade s urcenou investi¢nou politikou v prospech os6b, ktorych pernazné prostriedky a peniazmi
ocenitelné hodnoty boli zhromazdené,

e 7z takto zhromaZdeného majetku vytvarat a spravovat subjekty kolektivheho investovania, najméa
Standardné podielové fondy a alternativne investi¢né fondy,

e vykonavat dal$iu ¢innost, ako je napriklad riadenie portfélia a investi¢né poradenstvo podla zdkona ¢&.
566/2001 Z. z. o cennych papieroch a investi¢nych sluzbach v zneni neskorsich predpisov

Cielom fondu je dosahovat vynos z viacerych druhov aktiv definovanych v investi¢nej politike hlavného
fondu, pri rizikovom profile fondu a odpordc¢anom investichom horizonte uvedenom v predajnom
prospekte a klucovych informaciach investorov fondu. Fond investuje penazné prostriedky najméa do
podielovych listov hlavného fondu, ako aj do doplnkového likvidného majetku, ktorym sa rozumeju
pefiazné prostriedky umiestnené na vkladoch na beznych Gétoch a na vkladovych Gétoch so splatnostou
na poziadanie alebo s lehotou splatnosti do 12 mesiacov v bankach so sidlom na Uzemi Slovenskej
republiky alebo v zahrani¢nych bankach so sidlom v clenskom State. Podiel investicii do podielovych
listov hlavného fondu bude predstavovat minimalne 85% majetku vo fonde. Podiel investicii do
doplnkového likvidného majetku bude predstavovat maximélne 15% na majetku vo fonde.

Hlavny fond YOU INVEST GREEN solid spravovany spolocnostou Erste Asset Management GmbH, Am
Belvedere 1, A - 1100 Vieden, RakUlska republika, ICO: FN81876g (dalej len ,spravcovska spoloé¢nost™)
je stresny fond, ktorého investicnym cielom je kapitdlovy rast majetku pri nizkej Urovni volatility, a pri
zohladneni etickych kritérii a kritérii udrzatelnosti. Za Ucelom dosiahnutia investi¢ného ciela bude hlavny
fond v zavislosti od hodnotenia ekonomickej situacie, vyhladu na kapitdlovych trhoch a na burzach
nakupovat a predavat aktiva v sulade s rakiskym zdkonom o investiénych fondoch a investi¢nou
politikou v Statute hlavného fondu. Hlavny fond investuje najmenej 51 % svojich aktiv do finan¢nych
nastrojov od emitentov, ktorych spravcovska spolo¢nost kategorizovala ako udrzatelnych na zaklade
vopred definovaného vyberového procesu. VSetky naklpené cenné papiere v hlavhom fonde musia byt
spravcovskou spolo¢nostou kategorizované ako udrzatelné na zaklade vopred definovaného procesu
preverovania v ¢ase nakupu. Hlavny fond méze nakupovat akcie, dlhopisy a/alebo nastroje periazného
trhu priamo alebo nepriamo, prostrednictvom podielovych listov podielovych fondov alebo derivatov. Iba
spoloc¢nosti, ktorych obchodna politika preukazuje dostatocne udrzatelny pristup podla spravcovskej
spolocnosti, mdzu byt zaradené do stboru potenciadlnych investicii. Tato analyza sa vykonava na zéklade
interného hodnotenia a s vyuzitim externého vyskumu. Tito emitenti musia splfiat aj kritéria vylucenia,
aby boli akceptovatelni pre fond. Kritérid vylicenia spolocnosti zahffiaju porusovanie ludskych prav,
porusovanie pracovného prava, detskd pracu, poruSovanie globalneho paktu OSN, korupciu, bilan¢né
podvody, jadrovu energiu, taZzbu uhlia, vyrobu elektriny z uhlia, tepelni premenu uhlia, taZby ropy a
zemného plynu, vyrobu a predaj zbrani/zbrani, technoldgiu ekologickych génov, vyskum spotrebitelskych
embryi, hazardné hry, pornografia, tabak a zbyto¢né testovanie na zvieratach.
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Vykonnost fondu a hlavného fondu sa bude do znaénej miery zhodovat, pretoze minimalne 85% majetku
vo fonde bude investovanych do podielovych listov hlavného fondu. Vyska odchylky vykonnosti fondu a
hlavného fondu je zavisla od aktudlneho podielu majetku vo fonde investovaného do doplnkového
likvidného majetku.

Prevazna cast portfélia fondu je denominovana v EUR. Iné menové expozicie ako EUR su vo fonde plne
alebo ciastone menovo zabezpecené do EUR.

Spravcovska spolo¢nost zabezpeduje vedenie Uétovnictva a vykaznictva v podielovom fonde oddelene
od svojho majetku. Depozitarom podielového fondu je Slovenska sporitelfa, a. s., so sidlom Tomasikova
48, 832 37 Bratislava (dalej len ,,depozitar").

Clenovia organov spravcovskej spolo¢nosti k 31. decembru 2024 a k 31. decembru 2023:

Konatelia:

Mag. Heinz Bednar
Mag. Winfried Buchbauer
Mag. Iur. Peter Karl
Mag. Thomas Kraus

Dozorna rada:

Predseda: Rudolf Sagmeister
Podpredseda: Oswald Huber
Clenovia: Manfred Bartalszky

Klaus Felderer

Michael Korren
Maximilian Clary und Aldringen
Harald Gasser
Gerhard Grabner
Harald Frank Gruber
Radovan Jelasity

Ertan Piskin

Peter Prober

Gerald Weber

Martin Cech

Refina Haberhauer
Heinrich Hubert Reiner
Peter Riederer

Nicole Weinhengst

Manfred Zourek

Prokuristi:

Glnther Mandl

Mag. Gerold Permoser
Karl Freudenschuss
Magdalena Ujwary
Mag. Magdalena Reischl
Oliver Roder

Pobocka spravcovskej spolocnosti k 31. decembru 2024 a k 31. decembru 2023:

[ Vedici organiza¢nej zlozky: Ing. Pavol Vejmelka

Prokuristi:

Ing. Alena Kaceriakova

Jaroslav Pilat

Ing. Karin Uli¢na

Ing. Zlatica Rajcokova

Spravcovska spolo¢nost je sucastou nasledujucej skupiny spolo¢nosti:

Zriad'ovatel’ spravcovskej spolocnosti:

Meno: Erste Asset Management, GmbH
Sidlo: Am Belvedere 1, 1100 Wien Rakusko
M[Ie.StO ullozenla konsolidovanej uctovnej Am Belvedere 1, 1100 Wien Rakisko
zavierky:
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Hlavna materska a riadiaca spoloénost spravcovskej spoloénosti:

Meno: Erste Group Bank AG

Sidlo: Am Belvedere 1, 1100 Wien Rakusko
Miesto uloZenia konsolidovanej uctovnej Am Belvedere 1, 1100 Wien Rakusko
zavierky:

Majetok spravovany v podielovom fonde nie je majetkom spravcovskej spolocnosti, individualna uctovna
zavierka podielového fondu nie je konsolidovana do Uctovnej zavierky spravcovskej spolo¢nosti.

Spravcovska spoloénost nezostavuje konsolidovan Gétovnl zavierku, pretoZe nespifia podmienky pre
konsolidaciu podla ustanoveni § 22 zakona ¢. 431/2002 Z. z. o Uctovnictve v zneni neskorsich predpisov.

B. POUZITE UCTOVNE ZASADY A UCTOVNE METODY
PRINCIP ZOBRAZENIA A NEPRETRZITE TRVANIE PODIELOVEHO FONDU

Uétovna zavierka podielového fondu, ktord pozostdva zo stvahy, poznamok k Gctovnej zavierke k 31.
decembru 2024 a vykazu ziskov a strat za obdobie od 1. januara do 31. decembra 2024 bola pripravena
v sulade so zakonom cislo 431/2002 Z. z. o uctovnictve v zneni neskorsich predpisov (dalej len ,zékon o
Uctovnictve") a v sulade s Opatrenim z 13. decembra 2018 ¢. MF/013724/2018-74, ktorym sa meni a
doplria opatrenie Ministerstva financii Slovenskej republiky z 13. decembra 2007 ¢. MF/25835/2007-74,
ktorym sa ustanovuju podrobnosti o usporiadani a oznacovani poloziek ucltovnej zavierky, obsahovom
vymedzeni tychto polozZiek a rozsahu Udajov urcenych z Uc¢tovnej zavierky na zverejnenie, o rdmcovej
Uctovej osnove a postupoch Uctovania pre podielové fondy, dochodkové fondy a dopinkové déchodkové
fondy v zneni neskorsich predpisov (dalej len ,postupy Uctovania“).

Tato Gctovnu zavierku pripravil manazérsky tim pobocCky. Tato UcCtovna zavierka bola zostavend na
zaklade principu nepretrzitého trvania uctovnej jednotky, kedZe zlicenim sa rozumie proces spojenia
majetku zanikajuceho Fondu s majetkom v nastupnickom fonde, a to na zaklade rozhodnutia
manazérskeho timu pobocky na zasadnuti konanom dnfa 5. decembra 2024 o schvaleni navrhu na
zli€enie fondu ku dniu 10. marca 2025. Zlicenie podielového fondu, na zaklade predchadzajiceho
suhlasu NBS na zlucenie otvorenych podielovych fondov C. sp.: NBS1-000-104-882 C. z.: 100-000-827-
659 zo dna 13. januara 2025, bolo schvalené 17. januara 2025.

POUZITE UCTOVNE ZASADY A UCTOVNE METODY
1. Cenné papiere

Cenné papiere vo vlastnictve podielového fondu obsahuju podielové listy a su kategorizované ako
investicny majetok.

Cenné papiere su prvotne vykazané v suvahe ku drfiu dohodnutia obchodu a pri prvotnom vykazani
sU ocenené v realnej hodnote. Po prvotnom vykazani sa cenné papiere ocenuju v realnej hodnote.
Zisky a straty z precenenia sa vykazuju vo vykaze ziskov a strat v riadku ,Zisk/strata z predaja
cennych papierov". Ak fond vlastni viac nez jeden kus rovnakého cenného papiera, pri uctovani
Ubytku danych investicii sa predpoklada, Ze sa predavaju na baze vazeného aritmetického priemeru.
Urokové vynosy ziskané z drzby dlhovych cennych papierov sa vykazu pomocou efektivnej Urokovej
miery vo vykaze ziskov a strat v polozke ,Vynosy z Urokov". Dividendy ziskané z drzby akcii sa
vykazuju vo vykaze ziskov a strat v polozke ,Vynosy z dividend® v momente vzniku prava na
Uhradu.

Redlna hodnota cennych papierov, pre ktoré existuje aktivny trh a pri ktorych mozno spolahlivo
uréit trhovl cenu, sa stanovuje podla trhovej ceny. V pripade cennych papierov, pri ktorych
neexistuje aktivny trh, je pouzité ocenenie podla priemeru z kotdcii referen¢nych trhov (zverejnené
v systéme Reuters a/alebo Bloomberg) a po dohode s depozitdrom (podla pravidiel Asociacie
spravcovskych spolo¢nosti). Ak hodnotu cenného papiera nie je mozné urcit opisanym spdsobom,
jeho hodnota je v sllade s ustanoveniami Zakona ¢. 203/2011 Z. z. o kolektivhom investovani
v platnom zneni a vyhldSky Ministerstva financii Slovenskej republiky ¢. 611/2003 urcéena
spravcovskou spolo¢nostou po dohode s depozitdrom inymi vSeobecne uznavanymi metddami
ocefovania. Pri pouziti tychto metdd su zohladnené aktudlne Grovne Urokovych sadzieb pre financné
nastroje s rovnakymi alebo porovnatelnymi charakteristikami, bonita emitenta ocenovaného
cenného papiera, jeho zostatkova doba splatnosti a mena, v ktorej st denominované platby plyntce
z vlastnictva tohto cenného papiera.

Vykazovanie cennych papierov sa ukonci ku dfiu dohodnutia predaja.
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2. Kratkodobé pohl'adavky

Kratkodobé pohladavky predstavuji pohladavky z vkladov poskytnutych komerénym bankam,
ktorych dohodnuta doba splatnosti je nad 24 hodin, ale do jedného roka a ktoré su drzané fondom
primarne za ucéelom ich zhodnotenia. BeZzné a terminované vklady s dohodnutou splatnostou do 24
hodin su vykazané ako penazné prostriedky a ekvivalenty penaznych prostriedkov.

Kratkodobé pohladavky su prvotne vykazané v sivahe ku diu dohodnutia obchodu a pri prvotnom
vykazani su ocenené v redlnej hodnote. Po prvotnom vykazani sa pohladavky ocenuju
v amortizovanej hodnote, ktorad predstavuje cenu pouzitd pri prvotnom oceneni zvySenl o ¢asovo
rozliSeny uUrok vypocitany metddou efektivnej Urokovej miery. V pripade spornych pohladavok je
vytvorena opravna polozka.

3. Ostatné financ¢né aktiva

Ostatné financné aktiva sa ucCtuju v amortizovanej hodnote, t.j. v cene pouZitej pri prvotnom
oceneni aktiva upravenej o Urokové vynosy a amortizaciu naklUpenej prémie/diskontu, upravenej
o opravné polozky pokial si potrebné.

4. Zavazky

Zavazky predstavuju naroky tretich os6b voci fondu z titulu spatného odkupu podielov, odplaty
spravcovskej spolo¢nosti alebo depozitarovi a inych poloZiek.

Zavazky su prvotne vykazané v slvahe ku dnu dohodnutia obchodu a pri prvotnom vykazani su
ocenené v redlnej hodnote. Po prvotnom vykdazani sa zavazky ocenuju v amortizovanej hodnote,
ktora predstavuje cenu pouzitd pri prvotnom oceneni zvySenu o casovo rozliSeny Urok vypocitany
metddou efektivnej Urokovej miery. Kratkodobé zavazky, ktoré nie su splatné v splatkach, sa
ocenuju nominalnou hodnotou.

5. Financéné derivaty

Derivaty sa Uctuju na podslvahovych a stvahovych Uctoch odo dna dohodnutia obchodu do dra
posledného vyrovnania, alebo ukoncenia, uplatnenia prava, ich predaja alebo spatného nakupu.
Financné derivaty uzatvarané na Ucely obchodovania sa vykazuju v realnej hodnote. Realna hodnota
derivatov je v sUvahe zahrnuta v polozke ,Derivaty". Redlna hodnota finanénych derivatov vychadza
z koétovanych trhovych cien alebo ocefiovacich modelov, ktoré zohladnuju sticasnu trhova a zmluvnu
hodnotu podkladového nastroja, ako aj casovl hodnotu a vynosovu krivku alebo faktory volatility
vztahujlce sa na predmetné pozicie.

Urcité transakcie s financ‘fny'/mi derivatmi, hoci pri riadeni rizika fondu poskytuju Uc¢inné ekonomické
zabezpecenie, nesplnaju kvalifikacné poziadavky na vykazovanie zabezpecenia podla postupov
uctovania, preto sa v uctovnictve vedu ako financné derivaty drZané na obchodovanie, pricom zisky
a straty redlnej hodnoty sa vykazuju vo vykaze ziskov a strat ako ,Cisty zisk/strata z derivatov".

6. Informacie o sposobe prepoctov cudzej meny na euro

Financ¢ny majetok a zavazky, ktorych obstaravacia cena je vyjadrena v cudzej mene, sa prepocitava
na eura podla aktualneho kurzu Eurdpskej centralnej banky (ECB) k datumu obstarania.

Operacie vyjadrené v cudzej mene sa prepocitavaju na eura podla kurzu ECB platného v den
uskutocnenia transakcie a ku dnu zavierky sa zostatky prepocitaju podla aktualneho kurzu ECB.

Kurzové rozdiely vzniknuté spravidla dennym precefiovanim majetku a zévdzkov ocenenych
v cudzich menach sa Uctuju vo vykaze ziskov a strat ako ,Cisty zisk/strata z predaja deviz."

7. Den uskutoc¢nenia G¢tovného pripadu

V pripade, ak nie je doba medzi uzavretim zmluvy a plnenim zavazku dlhsia ako obvykld doba
podla zvyklosti na prislusSnom trhu, je diiom uskuto¢nenia Uctovného pripadu pri kiipe a predaji
cennych papierov den dohodnutia zmluvy.

Za den uskutoCnenia Uc¢tovného pripadu sa pri zmluvach o derivatoch povaZuje den, ked doslo
k uzavretiu prislusnej zmluvy, zmene reélnej hodnoty derivatu, plneniu na zéklade zmluvy.

Dalej je diiom uctovného pripadu den, v ktorom déjde k vzniku pohladavky a zavazku, k ich zmene
alebo k zaniku, k zisteniu Skody, manka, schodku, prebytku, k pohybu majetku vnutri Gctovnej
jednotky a k dalSim skutoc¢nostiam, ktoré si predmetom uctovnictva a ktoré nastali, pripadne
o ktorych su k dispozicii potrebné doklady a ktoré tieto skuto¢nosti dokumentuju.
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8.

9.

10.

11.

Postupy uctovania urokovych vynosov a urokovych nakladov

Ako Urokové vynosy sa Uctuje pri dlhopisoch s kupdnmi postupne dosahovany rozdiel, ktorym je
prémia alebo diskont, medzi menovitou ~hodnotou a Cistou obstaravacou cenou, a postupne
dosahovany urok z kupénu (dalej len ,AUV") ureny v emisnych podmienkach; pricom Ccistou
obstardvacou cenou sa rozumie obstardvacia cena znizend o uz dosiahnuty Urok z kupdénu ku driu
obstarania cenného papiera. Pri dlhopisoch bez kupdnov a statnych pokladni¢nych poukdzkach sa
ako Urokovy vynos uctuje postupne dosahovany rozdiel medzi menovitou hodnotou a obstardvacou
cenou. Fond pouZiva na vypocet urokovych vynosov z cennych papierov metddu efektivnej irokovej
miery. Uvedend metdda predstavuje spdsob vypoctu Urokovych vynosov pomocou konsStantnej
miery navratnosti, na zaklade obstardvacej ceny a olakavanych buducich penaznych tokov
k dadtumu obstarania.

Casové rozlienie uUrokovych vynosov, resp. urokovych nakladov vztahujlce sa k jednotlivym
polozkam majetku a zavazkov je vykazované na prislusnych Uctoch tychto poloZiek. Urokové vynosy
a naklady su uctované do obdobia, s ktorym cCasovo a vecne suvisia a sU vykazované v riadkoch
vykazu ziskov a strat ,Vynosy z Urokov" a ,Naklady na Uroky".

Dan z prijmov podielového fondu

Podielovy fond nie je pravnickou osobou vzmysle § 4 ods. 2 zakona ¢. 203/2011 Z. z.
o kolektivnom investovani, teda nie je ani dafovnikom dane z prijmov v zmysle zakona ¢. 595/2003
Z. z. o dani z prijmov.

Danové naklady fondu vznikli aplikaciou danovych zakonov inych krajin na vynosy plynuce z ich
GUzemia. Zakon o dani z prijmov stanovuje, Ze pri vyplate, poukazani alebo pripisani vynosov
z podielovych listov je spravcovska spoloénost povinna vykonat zrdzku dane.

V zmysle zékona o kolektivnom investovani spravcovska spoloénost vynosy z majetku v podielovom
fonde priebezne denne zahffia do Cistej hodnoty majetku. V zmysle § 43 ods. 10 zdkona o dani
z prijmov sa za pripisanie Uhrady v prospech dariovnika pri vynosoch z cennych papierov plynucich
prijemcovi od spravcovskych spolo¢nosti nepovazuje zahrnutie vynosu do aktudlnej ceny uz
vydaného podielového listu, ktorym je splnend povinnost kaZdoro¢ného vyplacania vynosu
z majetku v podielovom fonde.

Spravcovska spolo¢nost v stlade s ustanovenim § 43 ods. 10 zdkona o dani z prijmov G&inného od
1. aprila 2007 vykonava zrazku dane z kladného rozdielu medzi vkladom podielnika, ktorym je
predajna cena podielového listu podielového fondu pri jeho vydani a vyplatenou nezdanenou sumu.
Vyska zavazku z takto vycislenej danovej povinnosti je uvedena v bode ,Ostatné zavazky".

Vydavanie podielovych listov a redemacie

Hodnota podielového listu pri predaji sa urci ako sucin aktudlnej ceny podielu a poctu vydavanych
podielov podielového listu. Hodnota podielového listu pri redemacii sa urci ako sucin aktualnej ceny
podielu a poctu redemovanych podielov podielového listu.

Spbsob vypoctu hodnoty podielového listu je blizSie uvedeny v poznamke ,Vynos na podiel®.

Podielovy fond uctuje o podieloch podielnikov na Ucte 561 Podielové listy. V prilozenej stvahe su
podiely podielnikov vykazané v polozke ,Podielové listy" vo vlastnom imani.

V sllade so $tatitom podielového fondu je spravcovska spolo¢nost povinna vyplatit podielovy list
podielnikovi bez zbyto¢ného odkladu po doruceni pokynu na redemaciu.

Spravcovské poplatky, depozitarske poplatky a poplatky za audit

Spravcovskej spoloc¢nosti prinaleZi za spravu podielového fondu odplata. Spravcovské poplatky su
vykazané v polozke ,Naklady na odplaty za spravu fondu" v prilozenom vykaze ziskov a strat.

Depozitdrom podielového fondu je Slovenskd sporitelfia, a. s. Depozitdr je povinny viest
podielovému fondu jeho beZny udet v prisludnej mene a kontrolovat, & &innost fondu a vypodet
hodnoty podielovych listov je v stulade so zakonom o kolektivhom investovani v zneni neskorsich
predpisov. Depozitarovi za vykon dcinnosti prindleZi odplata. Naklady za sluzby depozitara su
vykazané v prilozenom vykaze ziskov a strat v polozke ,Naklady na odplaty za sluzby depozitara®".

Sucastou ndkladov fondu su aj odplaty auditora za overenie Uc¢tovnej zavierky podielového fondu.
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12.

13.

14.

15.

Vyska poplatkov za audit fondov je stanovena v zmysle platnych doh6d a predpisov spravcovskej
spolo¢nosti. Naklady za audit fondov su vykazané v prilozenom vykaze ziskov a strat v polozke
~Naklady na audit Uctovnej jednotky".

Vyska odplaty za spravu otvoreného podielového fondu a sposob jej vypoctu

1) Vyska rocnej odplaty spravcovskej spolo¢nosti za spravu fondu predstavuje 0,70 % z priemernej
ro¢nej Cistej hodnoty majetku vo fonde. Celkova odplata spravcovskej spoloc¢nosti za kalendarny
rok je dana suctom dennych odplat pocitanych pre kazdy kalendarny den daného roka. Odplata
spravcovskej spoloc¢nosti za spravu fondu sa uhradza spravcovskej spoloc¢nosti v zavislosti od
vysky penaznych prostriedkov na beznom Ucte fondu spravidla denne, pripadne mesacne, pricom
odplata je splatna najneskér do konca nasledujliceho kalendarneho mesiaca.

Denna odplata za spravu fondu sa pocita podla nasledovného vzorca:

D(t) = [NAV(t) x 0,70 % /365] x P(t)

pricom plati, ze:

D(t) — denna odplata za kalendarny der t NAV(t) - Cista hodnota majetku fondu ku dnu t
P(t) - pocet kalendarnych dni od dna t-1 po den t

Vyska depozitarskeho poplatku podielového fondu a spdsob jej vypoctu

2) Vyska odplaty depozitara fondu predstavuje 0,03 % z priemernej rocnej Cistej hodnoty majetku
vo fonde. Celkova odplata depozitara za rok je dand suctom dennych odplat pocitanych pre
kazdy kalendarny den daného roka. Odplata depozitarovi sa uhradza mesacne.

Denna odplata depozitdra daného fondu sa pocita podla nasledovného vzorca:

D(t) = [NAV(t) x 0,03 % /365] x P(t)

pricom plati, ze:

D(t) - denna odplata za kalendarny der t NAV(t) - Cista hodnota majetku fondu ku dniu t

Penazné prostriedky a ekvivalenty pefaznych prostriedkov

Penazné prostriedky predstavuju penazné prostriedky v banke splatné na poziadanie. Ekvivalenty
pefiaznych prostriedkov predstavuju najmé prava spojené s vkladom v bankach so splatnostou do
24 hodin, Uvery poskytnuté bankam na jeden den, Statne pokladni¢né poukazky a pokladni¢né
poukazky Narodnej banky Slovenska s dohodnutou dobou splatnosti do troch mesiacov. K datumu
Uctovnej zavierky suU v ramci tejto polozky vykazané vklady na beznych (ctoch vedenych
u depozitara.

Zasady a postupy vypoctu vysky znizenia hodnoty majetku a rezerv

Spravcovska spoloénost v pripade potreby vytvdra a pouziva na majetok v podielovom fonde
opravné polozky na zaklade diskontovanych buducich ocakavanych penaznych tokov. Spravcovska
spolo¢nost nevytvorila k 31. decembru 2024 ani k 31. decembru 2023 opravné polozky na majetok
v podielovom fonde.

Dalsie informacie o pouzitych Gétovnych zasadach a tétovnych metédach

V zmysle § 55 ods. 2 zdkona ¢. 203/2011 Z. z. o kolektivnom investovani v zneni neskorsich
predpisov musi podielovy fond kaZdoroéne vyplacat podielnikom vynosy z majetku v podielovom
fonde vo vyske vynosov z cennych papierov, nastrojov penazného trhu a z vkladovych Uctov
vyplatenych za prislusny kalendarny rok o ktorych sa Ucltuje v zmysle postupov Uctovania do
vynosov podielového fondu.

Stat(t fondu definuje formu vyplacania vynosov z majetku v podielovom fonde zahrnutim tohto
vynosu do aktudlnej ceny uz vydanych podielovych listov.

Informacie o zakonnych poziadavkach
V suUlade s ustanoveniami zdkona je spravcovska spolo¢nost pri spravovani podielového fondu

povinna dodrziavat viaceré limity a obmedzenia tykajlce sa investovania majetku v podielovom
fonde.
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C. PREHLAD O PENAZNYCH TOKOCH

Periazny tok z prevadzkovej Cinnosti

Vynosy z urokov, odplat a provizii (+)

Zmena stavu pohladavok z arokov, odplat a provizii (+/-)

Naklady na Uroky, odplaty a provizie (-)

Zmena stavu zavazkov z Urokov, odplat a provizii (+/-)

Vynosy z dividend (+)

Zmena stavu pohladavok za dividendy (+/-)

Obrat strany Cr usporiadacich Gctov obchodovania s finanénymi
nastrojmi, drahymi kovmi a komoditami (+)

Zmena stavu pohladavok za predané finan¢né nastroje, drahé kovy
a komodity (+/-)

Obrat strany Dt analytickych Gctov prvotného zauctovania Uctov FN,
drahych kovov a komodit (-)

Zmena stavu zavazkov na zaplatenie klpnej ceny FN, drahych kovov a

komodit (+)

Vynos z odpisanych pohladavok (+)

Naklady na dodavatelov (-)

Zmena stavu zavazkov voci dodavatelom (+)
Naklady na zrazkovu dan z prijmov (-)
Zavazok na zrazkovu dan z prijmov (+)

Cisty pefiazny tok z prevadzkovej ¢innosti

Penazny tok z investicnej Cinnosti

Znizenie/ zvysenie poskytnutych Gverov a vkladov (+/-)

Obrat strany Dt zédvazkov z obstarania podielov na podnikoch (-)
Obrat strany Cr pohladdvok za predaj podielov na podnikoch (+)

Cisty pefaZny tok z investiénej &innosti

Peniazny tok z financnej Cinnosti

Emitované podielové listy - preddavky na emitovanie PL/prispevky
sporitelov/prispevky Ucastnikov (+)

Prestupy do/vystupy z fondu, vratené PL (+/-),

Zmena stavu zavazkov z vystupov z fondu a zavazkov za vratené PL/
pohladavok z prestupov do fondu (+/-)

Dedicstva (-)

Zmena stavu zavazkov na vyplatu dedicstiev (+/-)
Preddavky na emitovanie podielovych listov (+)
Zvysenie/znizenie prijatych dlhodobych Uverov (+/-)
Naklady na Uroky za uvery (-)

Zmena stavu zavazkov za Uroky za uvery (+/-)

(‘,fist\'( penazny tok z finan¢nej ¢innosti
Ucinok zmien vo vymennych kurzoch na penazné prostriedky v

cudzej mene

Cisty vzrast/pokles pefiaZnych prostriedkov a ich ekvivalentov
Penazné prostriedky a ich ekvivalenty na zaciatku uctovného

obdobia

Penazné prostriedky a ich ekvivalenty na konci ic¢tovného

obdobia

2024 2023
234 603 286 563

12 668 4714

(316 560) (382 214)

(3 820) 4591

11 147 001 7 962 406

- (426 480)

(1 034) (1 512)

(478) 215

11 072 380 7 448 283
352 724 334 943

(11 438880) (7 607 789)
(11 086 156) (7 272 846)
(13 776) 175 437

262 885 87 448

249 109 262 885

Peniaze a periazné ekvivalenty predstavuju vklady v bankach so splatnostou do 24
poskytnuté bankdm na jeden deri.

hodin a uvery
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D. PREHLAD O ZMENACH V ¢ISTOM MAJETKU FONDU

oznzce“' Polozka 2024 2023
a b 1 2

I. Cisty majetok na zadiatku obdobia 46 439 480 50 564 680
a) Pocet podielov 4 429 964 354 5157 994 665
b) Hodnota jedného podielu 0,010483 0,009803
1. Upisané podielové listy 351 939 337 948
2. Zisk alebo strata fondu 1497 814 3185041
3. Vlozenie vynosov podielnikov do majetku fondu - -
4, Vyplata vynosov podielnikom - -
5. Odpisanie déchodkovych jednotiek za spravu fondu - -
6. Vratené podielové listy (11 378 964) (7 648 189)
II. Narast/pokles cistého majetku (9 529 211) (4 125 200)
A. éistv majetok na konci obdobia 36 910 269 46 439 480
a) Pocet podielov 3 385 800 289 4 429 964 354
b) Hodnota jedného podielu 0,010901 0,010483

E. POZNAMKY K POLOZKAM SUVAHY A K POLOZKAM VYKAZU ZISKOV A STRAT

VYZNAMNE POLOZKY UVEDENE V SUVAHE

a) PODIELOVE LISTY

Struktdra podielovych listov k 31. decembru 2024 a k 31. decembru 2023 bola podl/a druhov fondov

takato:
Cislo . -
. 4.1. Podielové listy (PL) 31.12.2024 31.12.2023
riadku
1. PL otvorenych podielovych fondov 36 655 654 46 229 730
1.1. nezalozené 36 655 654 46 229 730
1.2. zalozené v repoobchodoch - -
1.3. zalozené - -
2. PL ostatné - -
2.1. nezalozené - -
2.2. zalozené v repoobchodoch - -
2.3. zalozené - -
Spolu 36 655 654 46 229 730

Struktlra podielovych listov k 31. decembru 2024 a k 31. decembru 2023 bola pod/a mien takato:

Cislo 4.II. Podielové listy podl'a mien, v ktorych st

, , 31.12.2024 31.12.2023
riadku ocenené
1. EUR 36 655 654 46 229 730
2. usD - -
3. JPY - -
4, Ostatné meny - -
Spolu 36 655 654 46 229 730
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b) PENAZNE PROSTRIEDKY A EKVIVALENTY PENAZNYCH PROSTRIEDKOV

Struktlra pefiaznych prostriedkov a ekvivalentov pefiaznych prostriedkov k 31. decembru 2024 a k 31.

decembru 2023 bola podla druhov a podla mien takato:

Cislo 10.EUR Pefazné prostriedky a ekvivalenty
riadku penaznych prostriedkov

31.12.2024

31.12.2023

1. Bezné ucty

2 Poskytnuté Uvery splatné na poziadanie a do 24 hodin
) a vklady splatné do 24 hodin

Pohladavky na penazné prostriedky v ramci spotovych
operacii

Cenné papiere pefiazného trhu s dohodnutou dobou
splatnosti najviac tri mesiace

MedzistCet-suvaha

Uverové linky na okamzité Cerpanie pefnaznych
prostriedkov

Spolu

3.

249 109

249 109

262 885

262 885

249 109

262 885

c) OSTATNY MAJETOK

Struktlra ostatného majetku k 31. decembru 2024 a k 31. decembru 2023 bola pod/a druhov ostatného

majetku takato:

Cislo 4. ostatny majetok 31.12.2024 31.12.2023

riadku

1 Poh!’adév,ka z objemu investovanej sumy do inych 18 328 23 115
podielovych fondov

2. Pohladavky voci podielnikom 2 980 3788

3. Pohladavka voci depozitarovi 2 359 490

4, Pohladavky z vysporiadania cennych papierov - -

5. Iné pohladavky - -
Spolu 23 667 27 393

d) ZAVAZKY Z VRATENIA PODIELOV

Struktlra zévézkov z vrétenia podielov k 31. decembru 2024 a k 31. decembru 2023 bola takato:

fi':;’(u 2. Zavizky z vratenia podielov 31.12.2024 31.12.2023
1. ﬁ:t\g'ii/zky vocCi podielnikom z redemacie podielovych 6 242 66 156
Spolu 6 242 66 156

e) ZAVAZKY VOCI SPRAVCOVSKEJ SPOLOCNOSTI

Struktlra zdvazkov vodi spravcovskej spoloénosti k 31. decembru 2024 a k 31. decembru 2023 bola

podla druhov zavazkov takato:

::ilastljcl)(u 3. Zavazky vodi spravcovskej spolocnosti 31.12.2024 31.12.2023

1. Zavazky zo spravcovskych poplatkov 5668 8 912

2. Zavazky zo vstupnych poplatkov - 5

3. Zavazky z vystupnych poplatkov - 19
Spolu 5 668 8 936
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f) OSTATNE ZAVAZKY

Struktlra ostatnych zavéazkov k 31. decembru 2024 a k 31. decembru 2023 bola podla druhov ostatnych

zavazkov takato:

Cislo g ostatné zavizky 31.12.2024 31.12.2023
riadku
1. Zavazky z depozitarskeho poplatku 978 1102
2. Zavazok za spravu CP 1 880 2 332
3. Zavazky vodi podielnikom z emisie PL - -
4, Zavazky z auditu 1034 1512
5. Zavazok - zrazkova dan 2 359 490
6. Iné zavazky - -
Spolu 6 251 5 436

VYZNAMNE POLOZKY UVEDENE VO VYKAZE ZISKOV A STRAT

g) VYNOSY Z UROKOV A OBDOBNE PRIIMY

Struktura vynosov z Grokov za obdobie od 1. januara do 31. decembra 2024 a od 1. januara do 31.

decembra 2023 bola podia druhov takato:

Cislo

riadku 1.1. Uroky

2024

Bezné ucty

Reverzné obchody

Vklady

Dlhové cenné papiere

P6zicky obchodnym spoloénostiam

UuhPhwWNEH

7 881

Spolu

7 881

h) CISTY ZISK/STRATA Z PREDAJA CENNYCH PAPIEROV

Struktlra zisku/straty z cennych papierov za obdobie od 1. janudra do 31. decembra 2024 a od 1.
januara do 31. decembra 2023 bola podla druhov cennych papierov takato:

::i':é?(u 4./c. Zisk/strata z cennych papierov 2024 2023
1. Akcie - -
2. Kratkodobé dlhové cenné papiere - -
3. Dlhodobé dlhové cenné papiere - -
4. Podielové listy 1572 924 3279 408
5. Ostatné 234 603 286 563
Spolu 1807 527 3 565 971
i) BANKOVE POPLATKY A INE POPLATKY
Cislo i. Bankové poplatky a iné poplatky 2024 2023
riadku
1. Bankové poplatky 229 197
2. Burzové poplatky - -
3. Poplatky obchodnikom s cennymi papiermi - -
4 Poplatky centrdlnemu depozitarovi cennych papierov - -
Spolu 229 197

10
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F. OSTATNE POZNAMKY

a)

TRANSAKCIE SO SPRIAZNENYMI OSOBAMI

Struktira pohladdvok a zavazkov vocdi podnikom v skupine a ostatnym spriaznenym strandm

k 31. decembru 2024:

Polozka suivahy Spoloénost Suma Popis
Penazné prostriedky a ekvivalenty @) w s
peRaznych prostriedkov SLSP, a.s. 249 109 bezné ucty
Erste Asset Management
) - GmbH ® : -
Podieloveé listy 36 655 654 podielové listy ERSTE fondov
, . ohladavky z poplatkov za
Ostatny majetok Erste Asset Management 18328 4t biciu ERSTE fondov
GmbH *)
@ pohladavka voci depozitarovi -
SLSP, a.s. 2359 zrazkova dan
Aktiva celkom 36 925 450
EAM SK (@ 5 668 zavazok zo spravcovskych
poplatkov
Ostatné zavazky SLSP, a.s. (@ g7g Zavdzok z  depozitarskeho
poplatku
SLSP, a.s. @ 1 880 zavazo_k za spravu a
vysporiadanie CP
Pasiva celkom 8 526

(1) — pobocka sprdvcovskej spoloénosti, @ - spoloénost v skupine ERSTE, () - hlavnd materska
spoloénost sprévcovskej spolo&nosti, (¥ — sprgvcovskd spoloénost’

Struktlra vynosov a nakladov voéi podnikom v skupine a ostatnym spriaznenym strandm za obdobie
od 1. januara do 31. decembra 2024:

PoloZka vykazu ziskov a strat Spoloénost Suma Popis
, , @) uroky z terminovanych
Vynosy z urokov SLSP, a.s. 7 881 vkladov a beznych Gctov
(fisty zisk/strata z obchodovania s CP Erste Aiset Management 1572 924 zisk z objemu investovanej
GmbH *) sumy
Erste Asset Management (1 989) strata z poplatkov ERSTE
GmbH ® fondov
Erste Asset Management ]
GmbH @ 236 593 zisk z poplatkov z EAM fondov
Vynosy celkom 1 815 409
Bankové a iné poplatky SLSP, a.s. @ 229 bankové poplatky
Naklady na odplatu za spravu fondu EAM SK () 280 335 poplatky za spravu fondu
Qaklaqy, na odplaty za sluzby SLSP, a.s. @ 12 090 depozitarske poplatky
epozitara
SLSP, a.s. @ 23 906 POPlatky za spravu a
vysporiadanie CP
Naklady celkom 316 560

(1) -~ pobocka sprdvcovskej spolocnosti, @ - spoloénost v skupine ERSTE, () - hlavnd materska
spoloénost sprévcovskej spolo&nosti, (* — sprdvcovskd spoloénost’
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Struktlra pohladdvok a z&vazkov vodi podnikom v skupine a

k 31. decembru 2023:

ostatnym spriaznenym stranam

Polozka suivahy Spoloénost Suma Popis
Perniazné prostriedky a ekvivalenty @ _
pefaZnych prostriedkov SLSP, a.s. 262 885 bezne ucty
Erste Asset
O]
Podielové listy Management GmbH 46 229 730 podielové listy ERSTE fondov
, . pohladavky z poplatkov za
Ostatny majetok Erste Asset 23115 jistribaciu ERSTE fondov
Management GmbH *)
SLSP. as. @ 490 pohladavka voci depozitarovi -
P zrdzkova dan
Aktiva celkom 46 516 220
Zavazky voli spravcovskej spolo¢nosti EAM SK (1) 5 zavazok zo vstupnych
poplatkov
EAM SK (O 8912 zavazok zo spravcovskych
poplatkov
EAM SK (O 19 zavéazok zo vystupnych
poplatkov
Ostatné zavazky SLSP, a.s. @ 1102 Zavazok  z  depozitarskeho
! poplatku
SLSP. as. @ 2332 zavéazok za spravu a
e vysporiadanie CP
Pasiva celkom 12 370

(1) - sprgvcovskd spolocnost, @ - spolocnost v skupine ERSTE, () -
spravcovskej spolo&nosti, ¥ - spréavcovska spoloénost

hlavnd materskd spolocnost

Struktlra vynosov a nakladov voéi podnikom v skupine a ostatnym spriaznenym strandm za obdobie

od 1. januara do 31. decembra 2023:

PoloZka vykazu ziskov a strat Spoloénost Suma Popis
Vynosy z Urokov SLSP, a.s. @ 2 797 uroky z,terr,rllnovanych vkladov
a beznych uctov
X . Erste Asset zisk z objemu investovanej
Cisty zisk/strata z obchodovania s CP Management GmbH ) 3279 408 sumy
Erste Asset (1917) strata z poplatkov ERSTE
Management GmbH *) fondov
Erste Asset ]
Management GmbH ) 288 480 zisk z poplatkov z EAM fondov
Vynosy celkom 3 568 768
Bankové a iné poplatky SLSP, a.s. @ 197 bankové poplatky
Naklady na odplatu za spravu fondu EAM SK (1) 338 655 poplatky za spravu fondu
Naklady na odplaty za sluzby depozitdra SLSP, a.s. (@ 14 479 depozitarske poplatky
SLSP, a.s. @ 28 8g4 PoPlatky za spravu a
vysporiadanie CP
Naklady celkom 382 215

(1) - sprgvcovskd spolocnost, @ - spolocnost v skupine ERSTE, (3) - hlavnd materskd spolo&nost
spravcovskej spolo¢nosti, ) - spravcovskd spoloénost’

Hlavnou polozkou obchodnych transakcii so spravcovskou spolo¢nostou s poplatky za spravu fondu,
poplatky depozitarovi a poplatky za spravu a vysporiadanie cennych papierov.

Kone¢nym prijemcom poplatkov za depozitarske sluzby a spravu a vysporiadanie cennych papierov je

Slovenska sporitelfa, a. s.

12
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b) KONCENTRACIA PODIELNIKOV

Najvacsich 10 podielnikov vlastni k 31. decembru 2024 8,15% podielu na NAV podielového fondu a k 31.
decembru 2023 vlastnili 6,42% podielu na NAV podielového fondu.

c) VYNOSY NA PODIEL

Vynos z investicie v podielovych listoch pre podielnika je dany vyplatou vynosov a zhodnotenim
investicie, premietnutej v cene podielového listu.

Popis 31.12.2024 31.12.2023
Hodnota podielového listu 0,010902 0,010484
Vykonnost fondu k uvedenému datumu v % 3,99% 6,94%

Na zdklade Statitu podielového fondu spravcovska spoloénost denne zahffia vynosy z majetku vo fonde
vo vySke vynosov z cennych papierov, nastrojov penazného trhu a vkladovych Gctov vyplatenych
podielovému fondu za prislusny kalendarny rok do aktualnej ceny uz vydanych podielovych listov.

d) VYPOCET HODNOTY MAJETKU PODIELOVEHO FONDU

Pre Gcely stanovenia hodnoty podielového listu spravcovska spolo¢nost vypoditava Cisti hodnotu majetku
podielového fondu, pricom ocenuje investicie nezavislou trhovou cenou. Pokial' tato trhova cena
neexistuje, alebo dana trhova cena nie je povazovana za reprezentativhu, manazment spravcovskej
spolocnosti uréi realnu hodnotu po dohode s depozitarom podielového fondu v zmysle Opatrenia NBS o
spOsobe urcenia hodnoty majetku v standardnom podielovom fonde a vo verejnom Specidlnom
podielovom fonde a spdsobe vypoctu hodnoty podielu emisie podielovych listov v podielovych fondoch, v
ktorych sa vydavaju podielové listy viacerych emisii v platnom zneni, a inymi vSeobecne uznavanymi
metddami oceriovania. Manazment je presvedCeny, Ze stanovena redlna hodnota podielu podla zakona o
kolektivnom investovani je primerana a dostato¢ne obozretna. V skutocnosti sa vsak konecna oficialne
zverejnend cena mdze odliSovat od ceny distej hodnoty aktiv podla roénej Uétovnej zavierky, a to z
nasledovnych dovodov:

1. Casové rozlienie Urokov z terminovanych vkladov, AUV a spravcovskych poplatkov. Hodnota
majetku podla Uctovnictva obsahuje ¢asové rozliSenie tychto poloziek k 31. decembru 2024.

2. Zachytenie operacii mimo pracovnych dni. V hodnote majetku podla Uctovnictva si zahrnuté aj
vklady a vybery podielnikov, ktoré boli realizované pocas vikendu. Tieto operacie neboli
zohladnené pri vypocte hodnoty podielového listu pre Ucely stanovenia Cistej hodnoty aktiv k 31.
decembru 2024.
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Erste Asset Management GmbH,
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Priloha Gctovnej zavierky k 31. decembru 2024
(Udaje v tabul'’kach vyjadrené v EUR)

Tabulka uvadza vypocet hodnoty podielového listu k 31. decembru 2024 pre Ucely stanovenia Cistej

hodnoty aktiv a podla Gctovnictva fondu k 31. decembru 2024:

Hodnota majetku fondu Hodnota podl'a
pre vypocet hodnoty uctovnictva

podielového listu v EUR v EUR
AKTIVA 36 928 423 36 928 430
Penazpe prostriedky a ekvivalenty penaznych 249 109 249 109
prostriedkov
Podielové listy 36 655 654 36 655 654
Ostatny majetok 23 660 23 667
ZAVAZKY 16 274 18 161
Zavazky z vratenia podielov 6 242 6 242
Zavazky voci spravcovskej spolo¢nosti 5668 5668
Ostatné zavazky 4 364 6 251
CISTA HODNOTA AKTiV 36912 149 36 910 269
Pocet podielov 3 385 800 289 3 385 800 289
Cena podielového listu k 31. decembru 2024 0,010902 0,010901

Tabulka uvadza vypocet hodnoty podielového listu k 31. decembru 2023 pre Ucely stanovenia Cistej

hodnoty aktiv a podla Uc¢tovnictva fondu k 31. decembru 2023:

Hodnota majetku fondu  Hodnota podla
pre vypocet hodnoty uctovnictva

podielového listu v EUR v EUR
AKTIVA 46 519 841 46 520 008
Penaz_ne prostriedky a ekvivalenty penaznych 262 858 262 885
prostriedkov
Podielové listy 46 229 730 46 229 730
Ostatny majetok 27 253 27 393
ZAVAZKY 76 283 80 528
Zavazky z vratenia podielov 66 156 66 156
Zavazky voci spravcovskej spolo¢nosti 7162 8 936
Ostatné zavazky 2 965 5436
CISTA HODNOTA AKTiV 46 443 558 46 439 480
Pocet podielov 4 429 964 354 4 429 964 354
Cena podielového listu k 31. decembru 2023 0,010484 0,010483
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e)

UDAJE O RIZIKACH, KTORYM PODLIEHA PODIELOVY FOND

Popis rizik

a)

b)

c)

Charakteristika operacii spojenych s trhovym rizikom
Podielovy fond identifikoval pri operaciach nasledovné rizika:

¢ Riziko Protistrany:
Riziko Protistrany znamenda moznost straty pre podielovy fond vyplyvajlicej zo skutoénosti, Ze by
si protistrana v rdmci uzavretého obchodu nesplnila svoje zavéazky pred konecnym vyrovnanim
penaznych tokov v rdmci obchodu.

¢ Trhové Riziko:
Trhové Riziko oznacuje mozna stratu vyplyvajucu zo vSeobecného poklesu hodnoty na trhu.
Tento risk nie je mozné odstranit diverzifikaciou.

¢ Riziko Likvidity:
Znamena riziko, Ze sa pozicia v majetku v podielovom fonde nebude méct predat, zlikvidovat
alebo uzatvorit za obmedzenych ndkladov a za dostatoéne kratky &as, &m sa ohrozi schopnost
spravcovskej spoloénosti dodrziavat povinnost kedykolvek na Ziadost podielnika bezodkladne
vyplatit podielovy list.

¢ Kreditné Riziko:
Kreditné Riziko zahriuje situaciu kedy dlznik alebo inda zmluvna strana zlyha pri plneni svojich
zavazkov z dohodnutych podmienok.

¢ Riziko Pakového Efektu:
Riziko Pakového Efektu suvisi s financnymi stratami prevysujucimi disponibilné zdroje fondu.
Takato situacia méze nastat v pripade, Ze fond vyuZiva pakovy efekt, tj. vyuziva poZi¢ané zdroje
na investovanie. Takéto zdroje mdzu prispiet k vy$Siemu zisku, ale v pripade nepriaznivych
podmienok aj vyssej strate.

¢ Riziko Koncentracie:
Riziko Koncentracie znamena riziko straty vyplyvajlcej z koncentracie obchodov s majetkom v
podielovom fonde voci pravnickej osobe, skupine hospodarsky spojenych osOb, Statu,
zemepisnej oblasti alebo hospodarskemu odvetviu.

¢ Menové Riziko:
Menové Riziko znamena riziko straty vyplyvajlcej zo zmien vymennych kurzov mien a ich vplyvu
na hodnotu majetku v suvislosti s denominac¢nou menou podielového fondu.

+ Urokové riziko:
Urokové riziko suvisi s moznou stratou v podielovom fonde spOGsobenou zmenou urokovych
sadzieb.

Metddy pouzivané na meranie, sledovanie a riadenie trhového rizika:

Trhové riziko je obmedzené zakonnymi limitmi vyplyvajucimi zo zakona o kolektivhom investovani,
zo schvaleného Statutu a predajného prospektu. Spravcovska spolo¢nost vypracovala pre podielovy
fond interné limity vymenované v internych smerniciach. V ramci taktickej alokacie aktiv sa fond
riadi limitmi v ramci uzneseni Investicného vyboru. Na pravidelnej baze sa sleduju ukazovatele
trhového rizika ako napr. sharpe ratio, volatilita. Celkové riziko vyplyvajuce z derivatov sa
vypocitava metddou zavazkového pristupu.

Popis metdéd pouzivanych na zabezpecenie sa proti vplyvu zmien trhovych urokovych mier a metéd
merania urokového rizika

Proti vplyvu zmien trhovych Grokovych mier je portfélio fondu zabezpeCené stanovenim maximalnej
urovne vazeného priemeru zostavajucej zivotnosti (tzv. WAL). Rozhodnutia o predizeni, pripadne
skrateni tychto ukazovatelov su prijimané na Investichom vybore na zédklade vysledkov analyz
financného trhu, makroekonomickej situacie a inych udalosti vplyvajlcich na pohyb Grokovych mier.

Urokové riziko je merané duraciou, resp. modifikovanou duraciou a ukazovatelom WAL. Duracia je
vazeny priemer dob do splatnosti vSetkych cash flow plynucich z dlhopisu. Vaha kazdého cash flow je
dana podielom sucasnej hodnoty cash flow a ceny dlhopisu . Merana je v rokoch. Modifikovana
duracia je rozsirenim duracie, vyjadruje meratelnl zmenu v hodnote dlhopisu v zavislosti od zmeny
urokovych sadzieb. Urcuje, aky efekt ma na cenu dlhopisu pohyb Urokovych sadzieb na trhu o 1 %.
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d) Popis metéd merania kreditného rizika

e)

f)

g)

Kreditné riziko je sledované na zaklade ratingov dlhopisovej Casti portfdlia, typu emitenta (banka,
Stat, korporatny emitent) a miery seniority aktiva (zabezpeceny dlhopis, senior dlhopis, podriadeny
dlhopis). V pripade, Ze dlhopis alebo jeho emitent nema priradeny rating, rizikova vaha sa priradi
podla seniority a jeho splatnosti. Interne je stanoveny limit na kreditné riziko, ktory sa pravidelne
sleduje.

Popis metéd merania rizika likvidity

Riziko likvidity je definované ako pomer likvidnych aktiv k celkovym cCistym aktivam fondu. Hodnota
likvidnych aktiv sa uréuje na zaklade ich typu (Hotovost, Akcie, DIhopisy, Derivaty, Fondy, ostatné).
Pre kazdy typ aktiv si vopred definované faktory, ktoré ovplyviuja stupen likvidity. Stupen likvidity
sa porovnava s limitmi na likviditu (stanovené na zdklade typu fondu) na pravidelnej baze.

Popis uclelu pouzitych derivatov

Vo fonde sa uskutocnuju forwardové nakupy EUR bez fyzickej dodavky na zabezpeclenie sa proti
kurzovému riziku Casti aktiv denominovanych v cudzej mene. Uvedené derivaty su uctované
a vykazované ako derivaty drzané na obchodovanie, kedZe nesplfnaju poziadavky na vykazovanie
zabezpecenia podla postupov Uctovania.

Vo fonde sa pouzivaju primarne derivatové menové futurity na zabezpecenie sa proti kurzovému
riziku.

Popis operacného rizika

Spravcovskd spolo¢nost identifikuje, monitoruje a zaznamendva nasledovné kategérie udalosti
operacného rizika:

Interné podvody

Externé podvody

Pracovné postupy a bezpeénost pri praci.
Klienti, produkty a obchodna prax.

Skody na fyzickom majetku.

Ohrozenie prevadzky a systémové zlyhanie.
Spracovanie, dodanie a manazment procesov.

Operacné riziko sa vyhodnocuje v definovanej Matici operacnych rizik, ktord zaznamenava moznu
mieru pravdepodobnosti vyskytu udalosti a jej dopadu. Matica je zadefinovana a vyhodnocovana za
jednotlivé organizacné jednotky (oddelenia) spolo¢nosti a za jednotlivé kategérie udalosti
operacného rizika.

Spravcovska spolo¢nost vypracovala a implementovala obsiahly a podrobny bezpec¢nostny projekt,
ktory zahfna uceleny systém riadenia bezpecnosti a bezpecnostnych Standardov.

Systém zahffa prvky logistickej, fyzickej a personalnej bezpecnosti, bezpelnostné prvky sieti
a komunikac¢nych liniek, vyvoja a monitoringu systémov ochrany, kontrolné postupy a rozdelenia
pravomoci a bezpecnosti.
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Clenenie aktiv a zavizkov

Podla poloZiek stivahy usporiadanych do skupin podla rozhodujicich mien k 31. decembru 2024:

Polozka suvahy/mena EUR UsD Ostatné CM Celkom
Penazné prostriedky

a ekvivalenty periaznych 249 109 - - 249 109
prostriedkov

Podielové listy 36 655 654 - - 36 655 654
Ostatny majetok 23 667 - - 23 667
Aktiva celkom 36 928 430 - - 36 928 430
Zavazky z vratenia podielov (6 242) - - (6 242)
Zavazky vocli spravcovskej (5 668) ) ) (5 668)
spolo¢nosti

Ostatné zavazky (6 251) - - (6 251)

Vlastné imanie

(36 910 269)

(36 910 269)

Pasiva celkom

(36 928 430)

(36 928 430)

Suavahova pozicia, netto k 31.
decembru 2024

Podla poloZiek stvahy usporiadanych do skupin podla

rozhodujucich mien k 31. decembru 2023:

PolozZka suvahy/mena EUR UsD Ostatné CM Celkom
Penazné prostriedky

a ekvivalenty pefiaznych 262 885 - - 262 885
prostriedkov

Podielové listy 46 229 730 - - 46 229 730
Ostatny majetok 27 393 - - 27 393
Aktiva celkom 46 520 008 - - 46 520 008
Zavazky z vratenia podielov (66 156) - - (66 156)
Zavazky voci spravcovskej ) )

spolocnosti (8 936) (8 936)
Ostatné zavazky (5 436) - - (5 436)

Vlastné imanie

(46 439 480)

(46 439 480)

Pasiva celkom

(46 520 008)

(46 520 008)

Savahova pozicia, netto k 31.
decembru 2023
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f) UDALOSTI PO SUVAHOVOM DNI

K 10. marcu 2025 sa fond ESG MIX Klasik, o.p.f zlucil s Fondom dlhopisovych prilezitosti, o.p.f. Ide o
zlicenie fondov podla §19, ods. 1, pismeno a) Zakona o kolektivhom investovani.

Majetok a zavazky v zanikajlcom fonde sa previedli do majetku a zavazkov nastupnickeho fondu, pricom
podielnikom zanikajliceho fondu sa na vymenu vydali podielové listy alebo cenné papiere nastupnickeho
fondu. Dovodom navrhovaného zlGcenia je zefektivnenie spravy prostriedkov pod spravou, oCakavané
znizenie transakénych nakladov a nakladov na niektoré dalSie sluzby (napr. spravu cennych papierov) pri
vysSom objeme pod spravou z dévodov Uspor z rozsahu. Okrem toho nenastali Ziadne iné vyznamné
udalosti, ktoré by vyZadovali dodatocné vykazanie alebo Upravy Gctovnej zavierky k 31. decembru 2024.

kK

Tieto pozndmky k UucCtovnej zavierke boli zostavené 22. aprila 2025 na adrese Tomasikova 48,
832 65 Bratislava, Slovenska republika.
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Pravidelné zverejiiovanie informacii o financnych produktoch uvedenych v clanku 8 ods. 1, 2 a 2a nariadenia (EV)
2019/2088 a v ¢lanku 6 prvom odseku nariadenia (EU) 2020/852

Nazov produktu:
ESG MIX Klasik

Identifikator pravneho subjektu:
097900BIKT0000176386

Udrzatelna investicia Environmentalne a/alebo socidalne viastnosti

je investicia do
hospodarskej
¢innosti, ktora
prispieva k plneniu
environmentalneho
alebo socialneho
ciela, za predpokladu,
Ze investicia zavazne
nenarusi Zziadny
environmentalny ani

nariadenie (EU) 2022/1288.

socialny ciel a ze Mal tento finanény produkt udrzatelny investi¢ny ciel?
spolocnosti, do

ktorych sa investuje, o0 Ano [
dodrziavaju postupy

dobrej spravu. Realizoval udrzatelné investicie s X

environmentalnym cielom: __ %
Taxonémia EU je
systém klasifikacie

SENTE Y REERER v hospodarskych ¢innostiach, ktoré sa

(EU)IZOZO/SSZ', podla taxonédmie EU povazuju za
ktorgm sa vytvara environmentalne udrzatelné

zoznam

environmentalne

udrzatelnych v hospodarskych ¢innostiach, ktoré sa
hospodarskych podla taxonémie EU nepovazuju za
¢innosti.V uvedenom environmentalne udrzatelné

nariadeni nie je
stanoveny zoznam
socidlne udrzatelnych

hospodarskych
¢innosti. Udrzatelné Realizoval udrzatelné investicie so socialnym
investicie s ciefom: __ %

environmentalnym
cielom mo6zu alebo
nemusia byt
zosuladené
taxonémiou.

finanéngm produktom?

V zaujme lepsej Citatelnosti na ucely tohto dokumentu "Nariadenie o taxonémii" znamena nariadenie (EU)
2020/852, "Nariadenie o zverejiiovani" znamena nariadenie (EU) 2019/2088 a "RTS" znamena delegované

X Nie

Presadzoval environmentalne/socialne
vlastnosti, a hoci jeho ciefom nebola
udrzatelna investicia, jeho podiel udrzatelnych
investicii predstavoval 95,55 %

X s environmentalnym cielom v
hospodarskych ¢innostiach, ktoré sa
podla taxonémie EU povazuju za
environmentalne udrzatelné

X s environmentalnym cielom v
hospodarskych ¢innostiach, ktoré sa
podla taxonémie EU nepovazuju za
environmentdlne udrzatelné

X S0 socialnym ciefom

Presadzoval environmentdalne/socidlne
vlastnosti, ale nerealizoval ziadne udrzatelné
investicie

Do akej miery boli dodrzané environmentdlne a/alebo socidlne vlastnosti presadzované tymto

Podiel investicii do podielovych listov hlavného fondu YOU INVEST GREEN solid predstavuje minimalne

85% majetku vo fonde.

Opis environmentalnych a / alebo socidlnych vlastnosti hlavhého fondu:



Zhoda s environmentdlnymi a socialnymi vlastnostami presadzovangmi fondom bola zabezpecena
nepretrzitym uplatiiovanim postupu opisaného nizsie:

Fond sa riadi Sirokou interpretaciou udrzatelnosti. Uplatfiovanim vlastného pristupu Spravcovskej
spolo¢nosti k udrzatelnosti su presadzované environmentalne aj socidlne vlastnosti. To je v ramci
investicného procesu zabezpecené prostrednictvom suboru nastrojov ESG spolo¢nosti Erste Asset
Management GmbH.

Je potrebné rozliSovat medzi priamymi investiciami do cennych papierov, investiciami do podielovych
fondov spravovanych Spravcovskou spolo¢nostou a investiciami do podielovych fondov spravovanych
externgmi spravcovskymi spolo¢nostami.

Priame investicie do cennych papierov a investicie do podielovych listov podielovych fondov
(nepriame investicie) spravované Spravcovskou spolo¢nostou alebo spolo¢nostami skupiny

ESG analyza/
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Na urovni fondu sa Spravcovska spolo¢nost prostrednictvom viastného pristupu k udrzatelnosti
zameriava na dosahovanie zlepSeni v nasledujucich environmentdalnych a socialnych oblastiach:
- Environmentdlna stopa investicie v majetku vo fonde, najma
° uhlikova stopa a zmierfiovanie zmeny klimy vo vSeobecnosti, a
. zodpovedné vyuzivanie zdrojov vody.
- Predchadzanie environmentalnym rizikam
. ochrana biodiverzity
° zodpovedné nakladanie s odpadom a ingmi emisiami
- Socialne faktory, ako napriklad
° vylucenie akychkolvek investicii do spolocnosti, ktoré vyrabaju alebo distribuujd zakazané
zbrane,
° presadzovanie [udskych prav a vylucenie emitentov zapojenych do porusovania [udskych
prav,
° podpora dobrygch pracovnych podmienok, napriklad v oblasti bezpecnosti a odbornej

pripravy pri praci, a vylucenie emitentov zapojenych do porusovania pracovnych prav,
najma v rozpore so zakladngmi normami ILO (International Labor Organization,
Medzindrodna organizacia prace),

° podpora rozmanitosti a vylucenie emitentov, ktori diskriminuju,

° predchadzanie korupcii a podvodom.

- Podpora dobrej spravy (podnikové riadenie):

° nezavislost dozornych organov
° odmenovanie manazmentu

° spravne uctovné praktiky

° ochrana prav akcionarov

Investicie do podielovych listov podielovych fondov (nepriame investicie) spravovanych externymi
spravcovskymi spolo¢nostami

VSetky podielové fondy spravované externgmi spravcovskymi spolo¢nostami, do ktorgch fondlinvestuje,
musia byt klasifikované bud podla ¢l. 8 alebo ¢I. 9 Nariadenia o zverejiiovani, alebo aspon splfiat
poziadavky dobrej spravy, ak sa uplatiuju.



Ukazovatele
udrzatelnosti meraju,
ako su dosahované
environmentalne
alebo socialne
vlastnosti
presadzované
financngm
produktom.

Okrem toho investi¢ny proces v oblasti ESG/udrzatelnosti tykajuci sa vSetkych takychto podielovych
fondov prechadza pred investovanim hibkovou kontrolou. Iba podielové fondu, ktoré preukdzu stlad s
ESG vyberovgm procesom a ESG kritériami podobngmi kritériam kladenych na produktovu radu ERSTE
RESPONSIBLE fondov, budt zaradené do zoznamu pripustnych investicii (tzv. White list). DodrzZiavanie
tejto poZiadavky sa pravidelne kontroluje. Fondy, ktorgych ESG $tandard uZ nespifia $tandardy produktovej
rady ERSTE RESPONSIBLE, su zo zoznamu vymazané, a v najlepsom zaujme podielnikov z majetku vo
fonde predané.

V pripade investovania do fondov spravovanych externgmi spolo¢nostami sa na zaklade ESG vyberovych
kritérii Spravcovskej spolo¢nosti a analyzy investi¢ného procesu zverejnenej prislusngm spravcom
oCakava, ze tieto fondy budu mat podobné environmentdlne a socidlne vlastnosti ako fondy spravované
Spravcovskou spolocnostou. Rozdiely vSak moézu pretrvavat.

Preto environmentalne a/alebo socidlne vlastnosti, ktoré tieto podielové fondy presadzuju, su tie, ktoré
deklaruje ich prislusny spravca v sulade s Nariadenim o zverejiiovani.

Na splnenie environmentalnych a socidlnych vlastnosti neboli pouzité Ziadne derivatu.

Aku vykonnost mali ukazovatele udrzZatelnosti?

Podiel investicii do podielovych listov hlavného fondu YOU INVEST GREEN
solid predstavuje minimalne 85% majetku vo fonde.

Opis udrzatelnych ukazovatelov pouzivanych na meranie dosiahnutia kazdej z
environmentalnych alebo socidlnych vlastnosti presadzovanych hlavhgm fondom:

Priame investicie do cennych papierov a investicie do podielovych listov podielovych fondov
(nepriame investicie) spravovanych Spravcovskou spolo¢nostou

Sulad so socialnymi a environmentalnymi vlastnostami fondu sa meria tymito ukazovatelmi:

ESGenius-skore:

ESGenius skdre znazornuje ESG rizikovy profil a kvalitu ESG riadenia emitenta. Predstavuje celkovy
obraz o vykonnosti analyzovaného emitenta s ohladom na vysSie uvedené oblasti zamerania
na udrzatelnost.

Do Uvahy sa berie stlad s minimalnym skdre platngm pre fond a priemerom investicii drzanych
vo fonde.

Indikator 1: Dosiahnutie poZadovaného minimalneho skére pre podiel aktiv vo fonde, vyjadreny ako
percentudlny podiel na mqjetku vo fonde:
100% majetku vo fonde splia kritérid vylucenia platné pre fond.

Ukazovatel 2: Priemerné skére investicii drzanych Fondom pocas vykazovaného obdobia
68,00 /100

Kritéria vylucenia:
Kontroluje sa nepretrzité dodrzZiavanie kritérii vylicenia vo fonde. Tuto kontrolu denne vykonava
Usek riadenia rizika Spravcovskej spolocnosti.

Ukazovatel: Sulad s kritériami vyltucenia fondu
100% majetku vo fonde splia kritéria vylucenia.

Ciele trvalo udrzatelného rozvoja:

Spravcovska spolo¢nost preskiima a zverejni, do akej miery investicie v majetku vo fonde
prispievaju k 17 ciefom OSN v oblasti udrzatelného rozvoja. Zverejiuju sa prispevky k jednotlivgm
cielom, ako aj pozitivny a negativny celkovy prispevok k ciefom trvalo udrzatelného rozvoja.

Ukazovatel 1: Podiel aktiv fondu, ktory pozitivne prispieva ku kazdému zo 17 cielov trvalo
udrzatelného rozvoja pocas vykazovaného obdobia
SDG % objemu fondu

Ziadna chudoba #1 7,64



Ziadny hlad #2 1,43

Kvalita zdravia a zivota #3 9.23
Kvalitné vzdelanie #4 0,48
Rodova rovnost #5 011
Cista voda a hygiena #6 0,54
Dostupna a Cista energia #7 7,68
Znizenie nerovnosti #10 6.88
Udrzatelné mesta a komunity #11 8,61
Zodpovedna spotreba a vyroba #12 0,49
Ochrana klimy #13 8,14
Zivot pod vodou #14 0,01
Zivot na pevnine #15 1,42
Miera, spravodlivost a silné instittcie #16 0,21

Ukazovatel 2: Podiel majetku vo fonde, ktory celkovo kladne prispieva k cieflom trvalo udrzatelného
rozvoja:

77,58 % vytvorenych vplyvov/prispevkov k cielom udrzatelného rozvoja ma pocas vykazovaného
obdobia pozitivhy charakter

Indikator 3: Podiel vplyvu cielov udrzatelného rozvoja vytvoreného z investicii vo fonde, ktory je
VO svojej podstate negativnuy:

22,42 % generovanych vplyvov na ciele trvalo udrzatelného rozvoja ma negativny vplyv pocas
sledovaného obdobia

Podrobny opis ukazovatelov, najdolezitejSich prispevkov k cielom trvalo udrzatelného rozvoja
rozdelenych podla emitentov a metodiky, na ktorej je vypoclet zalozeny, si mozno pozriet na
tomto webovom sidle:

https://www.erste-am.sk/zodpovedne-investovanie/nas_pristup_k_udrzatelnosti/SDGs

Uhlikova stopa:
Spravcovska spoloc¢nost vypocitava uhlikovu stopu fondu na zaklade 12-mesacného priemeru
objemu emisii sklenikovdch plynov rozsahula 2.

Ukazovatel: Uhlikova stopa
Uhlikova stopa fondu predstavuje 91,93 tony na 1 milién EUR investovanej sumy (ku diu
31.12.2024)

Opis ukazovatelov a metodiky, na ktorej je vypocet zalozeny, je k dispozicii na nasledovnej
webovej stranke:
https://www.erste-am.sk/zodpovedne-investovanie/nas_pristup_k_udrzatelnosti/uhlikova_stopa

V pripade investicii do podielovych fondov (nepriame investicie) sa tieto faktory sleduji na
zaklade dostupnych ddajov o ich majetku. Sulad ich urcenia je zaru€eny iba pre podielové fondy
spravované Spravcovskou spolo¢nostou.

Investicie do podielovych listov podielovych fondov (nepriame investicie) spravovanych
externgmi spravcovskymi spolo¢nostami

- Stilad so zoznamom pripustnych investicii (White list) ESG fondov Spravcovskej spolo¢nosti:

VSetky podielové fondy spravované externgmi spravcovskymi spolo¢nostami, do ktorych fond
investuje,' musia byt klasifikované bud podla ¢l. 8 alebo ¢l. 9 Nariadenia o zverejiiovani, alebo
aspon splnat poziadavky dobrej spravy, ak sa uplatiujd.


https://www.erste-am.sk/sk/amslsp/zodpovedne-investovanie/udrzatelnost_preco/nas_pristup_k_udrzatelnosti#/6602fb/expand/true
https://www.erste-am.sk/sk/amslsp/zodpovedne-investovanie/udrzatelnost_preco/nas_pristup_k_udrzatelnosti#/b262ea/expand/true

Okrem toho investi¢ny proces v oblasti ESG/udrzatelnosti tykajuci sa vSetkych takychto
podielovych fondov prechadza pred investovanim hibkovou kontrolou. Iba podielové fondy, ktoré
preukazu sulad s ESG vyberovym procesom a ESG kritériami podobnygmi kritériam kladenych na
produktovu radu ERSTE RESPONSIBLE fondov, budu zaradené do zoznamu pripustnych investicif
(tzv. White list). Dodrziavanie tejto poziadavky sa pravidelne kontroluje. Fondy, ktorgch ESG
$tandard uZ nespifia $tandardy produktovej rady ERSTE RESPONSIBLE, sti zo zozhamu vymazané,
a v najlepSom zaujme podielnikov z majetku vo fonde predané.

- Environmentalne a/alebo socidlne vlastnosti podielovych fondov tretich stran:

Environmentadlne a/alebo socidlne ukazovatele, ktoré sa pouzivaju na meranie dosiahnutia ich
prislusnych environmentalnych a socidlnych vlastnosti presadzovanych tymito podielovgmi
fondami su tie, ktoré deklaruju ich prislusni spravcovia v stlade s Nariadenim o zverejfiovani.

Na zaklade ESG vyberovych kritérii spravcovskych spolo¢nostia analyzy investicného procesu ako
ich zverejnil prislusny spravca, sa oCakava, Ze fondy tretich stran budu vykazovat podobné
environmentdalne a sociadlne vlastnosti ako fondy spravované Spravcovskou spolo¢nostou.
Rozdiely vSak mdzu pretrvavat.

Okrem moznej certifikacie procesu udrzatelnosti nie su ukazovatele udrzatelnosti potvrdené
auditorom ani overené tretimi stranami.

...a v porovnani s predchddzajucimi obdobiami?

Uvedené ukazovatele sa v predchadzajucich obdobiach vyvijali takto:

ESGenius-skore

2024 2023 2022
Dodrzi i 7 5h
c?d.r2|a’van|e poz’adovane 0 100,00 % 100,00 % 100,00 %
minimalneho skore
Priemerné skore investicif 68,00 67.00 67.00

(jednotka: skére 0-100)

VSetky nahlasené hodnoty ESGenius od uctovného roka konciaceho sa 31. oktdbra 2024 a dalej
boli vypocitané na zaklade priemeru hodndt na konci mesiaca pocas vykazovaného obdobia.
Predtym sa pouzivali hodnoty na konci obdobia prehladu.
Kritéria vylucenia

2024 2023 2022

Sulad s kritériami vylucenia 100,00 % 100,00 % 100,00 %

Ciele udrzatelného rozvoja - Podiel aktiv fondu, ktorg predstavuje pozitivny prinos

2024 2023 2022
Ziadna chudoba #1 7,64 % 0.07 % 0,00 %
Ziadny hlad #2 1,43 % 0.19% 0,00 %
Kvalita zdravia a Zivota #3 9,23% 5.27 % 7,00 %
Kvalitné vzdelanie #4 0,48 % 0.19% 0,00 %
Rodova rovnost #5 0,11% 0,05% 0,00 %

Cista voda a hygiena #6 0.54% 019% 0.00%



Dostupna a Cista energia #7 7,68 % 2,61% 3,00 %

Dostojnd praca a ekonomicky rast

78 0,00 % 0,00 % 0,00 %
ngi)emgsel, inovacie ainfrastruktura 0.00% 0.00% 0.00%
Znizenie nerovnosti #10 6.88 % 3,47 % 5,00 %
Udrzatelné mesta a komunity #11 8,61% 0,79 % 1,00 %
Zodpovedna spotreba a vyroba #12 0,49 % 0.35% 0,00%
Ochrana klimy #13 814% 2.83% 3,00 %
Zivot pod vodou #14 0,01% 0,00 % 0,00 %
Zivot na pevnine #15 1.42% 0.91% 1,00 %
:\r/l,;etirfé,;zri\igd”\/()ﬂ asilné 0.21% 0.09% 0.00%
Partnerstva za ciele #17 0,00 % 0,00 % 0,00 %

Ciele trvalo udrzatel'ného rozvoja - podiel vplyvov/prispevkov k cielom udrzatel'ného rozvoja
generovanych investiciami investi¢cného fondu

2024 2023 2022

Podiel vplyvov/prispevkov k cielom
udrZatelného rozvoja generovanych
[crzarerneno rozvola generovany 77,58% 63,99 % 64,00 %
investiciami, ktoré maju pozitivhy
charakter
Podiel vplyvov na ciele
udrzatelného rozvoja generované

199 22,42% 36,01% 36,00 %

investiciami, ktoré maju negativny
charakter

VSetky nahlasené ciele udrzatelného rozvoja od uctovného roka konciaceho sa 31. oktébra 2024
a dalej boli vypocitané na zaklade priemeru hodndt na konci mesiaca pocas vykazovaného
obdobia. Predtym sa pouzivali hodnoty na konci obdobia prehladu.

Uhlikova stopa
2024 2023 2022

Uhlikova stopa 91,93 104,02 165,79

Jednotky: ton na objem predajov 1 mil. EUR

Aké boli ciele udrZatelnych investicii, ktoré finanény produkt ciastocne realizoval, a ako
udrZatelnd investicia prispela k dosiahnutiu tychto cielov?

Podiel investicii do podielovych listov hlavného fondu YOU INVEST GREEN solid
predstavuje minimalne 85% majetku vo fonde.

Opis udrzatelnygch investiénygch cielov a spésobu, akym hlavny fond prispieva k tgmto cielom:

V ramcivyberového procesu sa okrem iného zabezpecuje investovanie do takych hospodarskych
¢innosti alebo aktiv, ktoré presadzuju alebo prispievaju k jednému alebo viacergm
environmentalnym cielom v zmysle ¢lanku 9 Nariadenia o taxondmii. Vyberovym procesom sa
zaroven nevylucuje moznost presadzovat iné environmentdalne a socialne ciele a ciele dobrej



spravy ariadenia spolo¢nosti podkladovygmiinvesticiamivo fonde, nez su tie, ktoré st v su¢asnosti
stanovené v Nariadeni o taxondmii.

V ¢lanku 9 Nariadenia o taxondmii je uvedenych Sest environmentalnych cielov, ku ktorgm
spolocnosti prispievaju svojimi hospodarskymi ¢innostami:

o Zmiernenie zmeny klimy;

o Prispdsobenie sa zmene klimy;

° Trvalo udrzatelné vyuZzivanie a ochrana vodnych a morskych zdrojov;
° Prechod na obehové hospodarstvo;

° Prevencia a kontrola znecistovania zivotného prostredia;

o Ochrana a obnova biodiverzity a ekosystémov.

Hospodarska ¢innost sa povaZuje za environmentalne udrzatelnu, ak vyznamne prispieva k
jednému alebo viacergm zo Siestich environmentalnych cielov, vyznamne neohrozuje Ziadny z
environmentalnych cielov a je vykonavana v sulade s minimalnymi zarukami stanovenymi v
¢lanku 18 Nariadenia o taxonomii.

Fond prispieva k cielom stanovenygm v ¢lanku 9 Nariadenia o taxondmii.

Vzhladom na to, Ze dostatocné Udaje nie su k dispozicii, nie je v sicasnosti mozné uviest mieru,
do akej udrzatelné investicie vo fonde prispievaju k jednotlivym environmentalnym cielom.

V uplynulom sledovanom obdobi boli zrealizované udrzatelné investicie okrem iného aj so
socidlnym cielom. Ich opis je uvedeny vyssie.

Ak zo zverejnenych informacii o spoloc¢nostiach, do ktorych fond investuje, nemozno jednoznacne
zistit, do akej miery su investicie smerované do environmentdlne udrzatelnych hospodarskych
¢innosti, pouziju sa udaje od partnerov vykondavajucich ESG vyskum, ak st tieto Udaje k dispozicii.

Priame investicie do cennych papierov a investicie do podielovych listov podielovych fondov
(nepriame investicie) spravovanych Spravcovskou spolo¢nostou

Socidlne a environmentalne ciele fondu zodpovedaju vyssie uvedengm zameraniam. UdrZatelng
investicny proces fondu zabezpecuje, Ze sa neinvestuje do emitentov, ktori tieto kritéria porusuju.
Okrem toho vyber cennych papierov zohladnujuci ESGenius® skdre dava pri tvorbe portfdlia
prednost tym emitentom, ktori maju nizsie riziko nepriaznivych vplyvov na environmentalne a
socialne ciele fondu, a ktori vdaka prikladnému riadeniu tgchto rizik maju pozitivhy
environmentalny a/alebo socidlny prinos.

VSetci emitenti, do ktorych fond investuje, podliehaju pred nadobudnutim analgze a vgberu na
zaklade vopred definovaného procesu udrzatelnosti. Vlastng ESGenius® proces poskytuje
komplexnu ESG analyzu kazdého emitenta na zaklade jeho Specifického ESG rizikového profilu a
opatreni prijatych na zmiernenie tychto rizik. Na zaklade vysledkov tejto analyzy, ESGenius®
skore, st na zaklade pristupu "najlepsi v triede" vhodni na investovanie iba ti emitenti, ktori
dosiahnu skére najmenej 30 (pre rozvijajtice sa trhy a neinvesti¢ny stuperi ratingu) alebo 50
(pre vyspelé trhy) zo 100 moznych bodov. Toto minimalne skore méze byt vyssie v zavislosti
od odvetvia hospodarstva, v ktorom emitent posobi. VSetci emitenti s dodatoCne sledovani, Ci
neporusuju vylucovacie kritéria fondu. To vyradi najmenej polovicu analyzovanych emitentov z
akceptovatelného suboru potencidlnych investicii fondu. Subor potencidlnych investicii sa
posudzuje z hladiska suladu s tymito kritériami aspon raz za Stvrtrok a podla potreby sa
aktualizuje. Sulad s akceptovatelngm suborom potencialnych investicii sa overuje denne. Cenné
papiere od emitentov, ktori uZ nespifiaju kritérid udrzatelnosti fondu, su v najlepdom zaujme
podielnikov z majetku vo fonde predané.

Investicie do Statnych dlhopisov podliehaju podobnej Specifickej analgze. Minimadlne ESGenius®
skoére pre investicie do Statnych dlhopisov je 50 zo 100 bodov.

Socidlne a environmentdlne vlastnosti st okrem toho podporované uplatiiovanim vylucovacich
kritérii.

Tieto su k dispozicii na nasledovnej webovej stranke:
https://www.erste-am.sk/nas_pristup_k_udrzatelnosti/kriteria_vulucenia


https://www.erste-am.sk/sk/amslsp/zodpovedne-investovanie/udrzatelnost_preco/nas_pristup_k_udrzatelnosti#handbuch-nachhaltigkeit

K hlavhgm
nepriaznivgm
vplyvom patria
najzavaznejsie
negativne vplyvy
investi¢nych
rozhodnuti na faktory
udrzatelnosti tykajuce
sa
environmentalnych,
socialnych a
zamestnaneckych
zalezitosti,
dodrziavania
[udskych prav a boja
proti korupcii a
Uplatkarstvu.

Spravcovska spolo¢nost okrem toho aktivne vykondava ¢innosti spojené s vlastnictvom: Spolupraca
s emitentmi z analyzovaného suboru potencidalnych investicii prispieva k zlepSovaniu ddajov o
environmentdlnej a socidlnej vgkonnosti tychto spolocnosti.

Tematické zameranie ESG analyzy, viberovy proces a ¢innosti spojené s aktivnym vlastnictvom,
su prispésobené Specifickému ESG rizikovému profilu kazdého emitenta.

Investicie do Statnych dlhopisov nie su pokryté programami Spravcovskej spolo¢nosti v oblasti
¢innosti spojenych s vlastnictvom.

Investicie do podielovych listov podielovych fondov (nepriame investicie) spravovanych
externymi spravcovskymi spolo¢nostami

VSetky podielové fondy spravované externgmi spravcovskymi spolo¢nostami, do ktorgch fond
investuje,' musia byt klasifikované bud podla ¢l. 8 alebo ¢l. 9 Nariadenia o zverejfiovani, alebo
aspon splnat poziadavky dobrej spravy, ak sa uplatfujd.

Okrem toho investi¢ny proces v oblasti ESG/udrzatelnosti tykajuci sa vSetkych takychto
podielovych fondov prechadza pred investovanim hibkovou kontrolou. Iba podielové fondy, ktoré
preukazu sulad s ESG vyberovym procesom a ESG kritériami podobnygmi kritériam kladenych na
produktovu radu ERSTE RESPONSIBLE fondov, budu zaradené do zoznamu pripustnych investicii
(tzv. White list). Dodrziavanie tejto poziadavky sa pravidelne kontroluje. Fondy, ktorgch ESG
$tandard uZ nespifia tandardy produktovej rady ERSTE RESPONSIBLE, sti zo zoznamu vymazané,
a v najlepSom zaujme podielnikov z majetku vo fonde predané.

V pripade investovania do fondov spravovanych externgmi spolo¢nostami sa na zaklade ESG
vyberovych Kritérii Spravcovskej spolo¢nosti a analyzy investicného procesu zverejnenej
prislusngm spravcom ocakava, Ze tieto fondy budu mat podobné environmentalne a socidlne
vlastnosti ako fondy spravované Spravcovskou spolo¢nostou. Rozdiely viak mbzu pretrvavat.

Preto ciele tukajuce sa udrzatelnych investicii, ktoré tieto podielové fondy ¢iastoCne planuju
uskutocnit, a spésoby, akymi udrzatelné investicie prispievaju k tymto cielom, su tie, ktoré
vymedzili ich prislusni spravcovia.

Akym spésobom udrZatelné investicie, ktoré sa v ramci finanéného produktu ¢iasto¢ne
realizovali, vgrazne nenarusili Ziadny environmentdlny ani socidlny ciel udrZzatelngch
investicii?

Podiel investicii do podielovych listov hlavného fondu YOU INVEST GREEN

solid predstavuje minimalne 85% majetku vo fonde.

Opis zmiernenia hlavného nepriaznivého vplyvu na ciele environmentalnych a socidlnych
investicii hlavného fondu:

Priame investicie do cennych papierov a investicie do podielovych listov podielovych fondov
(nepriame investicie) spravované Spravcovskou spolo¢nostou

NiZSie popisané udrzatelné investicie, ktoré su sucastou tohto fondu, vyrazne nenarasaju
environmentdlne alebo socidlne ciele udrzatelnych investicii, lebo tento fond investuje vylucne
do emitentov, ktori boli na zaklade vyssie opisaného udrzatelného investi¢ného procesu
klasifikovani Spravcovskou spolo¢nostou ako udrzatelni. Tato klasifikacia si vyzaduje, aby emitenti
nemali vyrazny nepriaznivy vplyv na environmentalne alebo socidlne faktory, lebo kvéli zavdazngm
ESG charakteristikam tohto investi¢ného procesu by bola investicia v pripade takého porusenia
nepripustna.

Investicie do podielovych listov podielovych fondov (nepriame investicie) spravovanygch
externgmi spravcovskymi spolo¢nostami

VSetky podielové fondy spravované externymi spravcovskymi spolo¢nostami, do ktorych fond
investuje,, musia byt klasifikované bud podla ¢l. 8 alebo ¢l. 9 Nariadenia o zverejfiovani, alebo
aspon splnat poziadavky dobrej spravy, ak sa uplatfiujd.

Okrem toho investicny proces v oblasti ESG/udrzatelnosti tykajuci sa vsetkych takychto
podielovych fondov prechddza pred investovanim hlbkovou kontrolou. Iba podielové fondy, ktoré
preukdzu sulad s ESG vyberovym procesom a ESG kritériami podobnygmi kritériam kladenych na



produktovu radu ERSTE RESPONSIBLE fondov, budu zaradené do zoznamu pripustnych investicii
(tzv. White list). DodrZiavanie tejto poZiadavky sa pravidelne kontroluje. Fondy, ktorgch ESG
Standard uZ nespifia standardy produktovej rady ERSTE RESPONSIBLE, st zo zoznamu vymazané,
a v najlepSom zaujme podielnikov z majetku vo fonde predané.

Ciele udrzatelnych investicii ¢iastocne realizovanych prostrednictvom tychto podielovych fondov
a to, ako udrzatelné investicie CiastoCne realizované prostrednictvom tychto podielovych fondov
vyrazne neohrozuju environmentalny alebo socidlne udrzatelny investi¢ny ciel, vymedzuju ich
prislusni spravcovia.

Ako sa zohladrovali ukazovatele nepriaznivych vplyvov na faktory udrZatelnosti?
Podiel investicii do podielovych listov hlavného fondu YOU INVEST GREEN
solid predstavuje minimdlne 85% majetku vo fonde.

Opis zohladnenia hlavnych nepriaznivych vplyvov na faktory udrzatelnosti hlavného
fondu:

Priame investicie do cennych papierov a investicie do podielovych listov podielovych
fondov (nepriame investicie) spravovanych Spravcovskou spolo¢nostou

Zvazenie a znizenie kltic¢ovych nepriaznivych vplyvov na faktory udrzatelnosti ("zasadny
nepriaznivy vplyv" - "PAI") sa pocas vykazovaného obdobia uskutocnilo prostrednictvom
tychto postupov a metdd:

- Uplatfiovanie socidalnych a/alebo ekologickych kritérii vylucenia

Tieto su k dispozicii na nasledovnej webovej stranke:
https://www.erste-am.sk/zodpovedne-investovanie/zverejnenia-o-udrzatelnosti

- VSetci emitenti, do ktorgch fond investuje, sa pred nadobudnutim analyzuju a
vyberaju na zdklade vopred definovaného procesu udrzatelnosti. Vlastng ESGenius
proces poskytuje komplexnu ESG analyzu kazdého emitenta na zaklade jeho
Specifického ESG rizikového profilu a opatreni prijatgych na zmiernenie tychto rizik.

Na zaklade vysledkov tejto analyzy, ESGenius ratingu, su na investovanie vhodniiba
ti emitenti, ktori dosiahnu minimalne vopred definované skére. Toto minimalne skére
mdze byt vyssie v zavislosti od odvetvia hospodarstva, v ktorom emitent pdsobi.

V pripade investicii, pre ktoré nie je k dispozicii ziadny ESGenius rating, sa poziadavky
dobrej spravy zabezpeci zohladnenim PAI na zakladnej urovni.

To vylucuje najmenej polovicu analyzovanych emitentov z akceptovatelného suboru
potencialnych investicii fondu.

Subor potencialnych investicii sa posudzuje z hladiska suladu s tymito kritériami
aspon raz za Stvrtrok a podla potreby sa aktualizuje. Sdlad s akceptovatelngm
stborom potencialnych investicii sa overuje denne. Cenné papiere od emitentov,
ktori uz nesplfaju kritéria udrzatelnosti fondu, st v najlepsom zaujme podielnikov
predané z majetku vo fonde.

Pocas vykazovaného obdobia to viedlo k vyraznému znizeniu hlavnygch nepriaznivych
vplyvov investicii v majetku vo fonde na faktory udrzatelnosti.

Zohladnenych bolo vSetkych 14 PAI z RTS, ktoré sa vztahuju na fond. Fond zohladnuje aj
tieto PAl z Tabulky 2 a 3 RTS:

. Ukazovatel 8 (tabulka 2) - Vystavenie voci oblastiam s vysokgm
nedostatkom vody (podiel investicii do spolo¢nosti v majetku vo fonde,
ktoré sa nachadzaju v oblastiach s vysokym nedostatkom voduy, bez politiky
riadenia vodného hospodarstva)

o Ukazovatel 14 (tabulka 3) — Pocet identifikovanuch pripadov zavaznych
problémov aincidentov v oblasti ludskych prav (pocet pripadov zavaznych
problémov v oblastiludskdch prav a incidentov spojenych so spolo¢nostami
v majetku vo fonde, na zdklade vazeného priemeru)

Investicie do podielovych listov podielovych fondov (nepriame investicie) spravovanygch
externgmi spravcovskymi spolo¢nostami


https://www.erste-am.sk/sk/amslsp/zodpovedne-investovanie/zverejnenia-o-udrzatelnosti

VSetky podielové fondy spravované externgymi spravcovskymi spoloc¢nostami, do ktorgch
fond investuje, rpusia byt klasifikované bud podla ¢l. 8 alebo ¢l. 9 Nariadenia o zverejiiovani,
alebo aspon spliat poZiadavky dobrej spravy, ak sa uplatrniuju.

Okrem toho investi¢ny proces v oblasti ESG/udrzatelnosti tykajuci sa vSetkych takychto
podielovych fondov prechadza pred investovanim hibkovou kontrolou. Iba podielové
fondy, ktoré preukdzu sulad s ESG vyberovym procesom a ESG kritériami podobnymi
kritériam kladenych na produktovu radu ERSTE RESPONSIBLE fondov, budu zaradené do
zoznamu pripustnych investicii (tzv. White list). Dodrziavanie tejto poziadavky sa pravidelne
kontroluje. Fondy, ktorych ESG &tandard uZ nespifia $tandardy produktovej rady ERSTE
RESPONSIBLE, st zo zoznamu vymazané, a v najlepsom zaujme podielnikov z majetku vo
fonde predané.

Na zaklade ESG vyberovych kritérii spravcovskych spolo¢nosti a analyzy investi¢ného
procesu zverejnenej prislusnou spravcovskou spolo¢nostou sa o¢akava, Ze fondy tretich
stran budu vykazovat podobné environmentdlne a socidlne charakteristiky ako fondy
spravované Spravcovskou spolo¢nostou. Rozdiely vSak moZu pretrvavat.

Ukazovatele negativnych vplyvov na faktory udrZatelnosti sa preto zohladnili spésobom,
akygm ich definovali prislusni spravcovia.

Boli udrzatelné investicie zostiladené s usmerneniami OECD pre nadndrodné podniky
a s hlavngmi zdsadami OSN v oblasti podnikania a ludskygch prav? Podrobnosti:
Podiel investicii do podielovych listov hlavného fondu YOU INVEST GREEN solid
predstavuje minimalne 85% majetku vo fonde.

Opis zaclenenia usmerneni OECD pre nadnarodné podniky a hlavnych zasad OSN v
oblasti podnikania a ludskych prav do hlavného fondu:

Priame investicie do podielovych listov podielovych fondov (nepriame investicie)
spravovanych Spravcovskou spolo¢nostou

Udrzatelné investicie sa uskutoCnuju uplathovanim vysSie opisanych kritérii vylicenia a
zohladnenim ESG analyzy emitentov podla usmerneni OECD pre nadndarodné podniky a
hlavnych zdsad OSN v oblasti podnikania a ludskych prdv. Podrobné informacie sud k
dispozicii na tejto webovej stranke:
https://www.erste-am.sk/zodpovedne_investovanie/nas_pristup_k_udrzatelnosti/kriteria_vulucenia

Investicie do podielovych listov podielovych fondov (nepriame investicie) spravovanych
externymi spravcovskymi spolo¢nostami

VSetky podielové fondy spravované externgmi spravcovskymi spolocnostami, ktoré sa
nachadzaju v majetku vo fonde, musia byt oficidlne klasifikované podla ¢l. 8 alebo 9
Nariadenia o zverejiiovani ich spravcom alebo minimdlne musia byt v sudlade s pravidlami
dobrej spravy podla Nariadenia o zverejiiovani. To sa nevztahuje na podielové fondy, ktoré
investuju do Statnych dlhopisov. Informacie o sulade udrzatelnych investicii s
usmerneniami OECD pre nadndrodné podniky a s hlavhgmi zasadami OSN v oblasti
podnikania a ludskych prav, mozno ndjst v dokumentoch externych spravcovskych
spolocnosti.

Tieto kritéria boli posudzované a dodrziavané pocas celého vykazovaného obdobia, ako
sa uvadza vyssie.

V taxondmii EU sa stanovuje zdsada , vyrazne nenarusit”, podla ktorej by investicie zostladené
s taxondomiou nemali vgrazne narusit ciele taxonomie EU a ktoru doplriaju osobitné kritérid
Unie.

Zdsada , vyrazne nenarusit” sa uplatriuje len na tie podkladové investicie finanéného produktu,
priktorgch sa zohladriuju kritérid Unie pre environmentdlne udrZatelné hospoddrske cinnosti.
Pri podkladovych investicidch pre zvysnu c¢ast tohto financného produktu sa nezohladriuju
kritérid Unie pre environmentdlne udrZatelné hospoddrske cinnosti.


https://www.erste-am.sk/sk/amslsp/zodpovedne-investovanie/udrzatelnost_preco/nas_pristup_k_udrzatelnosti#handbuch-nachhaltigkeit

Environmentdlne alebo socidlne ciele nesmu vyrazne narusit ani Ziadne iné udrzatelné
investicie.

Ako tento finanény produkt zohl'adnoval hlavné nepriaznivé vplyvy na faktory udrzatelnosti?

Podiel investicii do podielovych listov hlavného fondu YOU INVEST GREEN solid bude predstavovat
minimalne 85% majetku vo fonde.

Opis zaclenenia hlavnych nepriaznivych vplyvov na faktory udrzatelnosti hlavného fondu:

Priame investicie do podielovych listov podielovych fondov (nepriame investicie) spravovanych
Spravcovskou spolo¢nostou

Investitna stratégia tohto fondu zohladnuje hlavné nepriaznivé vplyvy (PAI) na faktory udrzatelnosti.
Proces, ktord je tu opisany, bol dodrzZiavany pocas celého vykazovaného obdobia.

V zasade sa zohladnuju vsetky klimatické a iné environmentalne ukazovatele a ukazovatele tykajlce
sa socialnych a zamestnaneckych zalezitosti, dodrziavania ludskych prav, boja proti korupcii a
Uplatkarstvu, ako sa uvadza v prilohe C.I RTS. Treba vSak poznamenat, Ze nie kazdy ukazovatel je
relevantny pre kazdu investiciu fondu. Investicngm procesom sa zabezpecuje, aby sa pri posudzovani
tejto investicie zohladnili vSetky environmentdlne a socidlne kritéria a kritérid spravy a riadenia
spolocnosti, ktoré su relevantné pre posudenie prislusnej investicie.

Okrem zohladnenia uvedenych ukazovatelov sa v investi¢nom procese vyuzivajd aj nepovinné
ukazovatele z tabuliek 2 a 3 prilohy | RTS, ak je k dispozicii dostatok udajov.

Spravcovska spolo¢nost povazuje predchdadzanie emisiam sklenikovych plynov, zodpovedné vyuZivanie
vody a dodrziavanie ludskych prav za najdolezitejSie PAI.

V zasade PAl sa nezohladnuje prostrednictvom kvantitativhych poziadaviek, ale prostrednictvom
Strukturovaného zaclenenia prislusnych kritérii do analyzy udrzatelnosti, ktora je sicastou investicného
procesu fondu.

NajdélezitejSie PAI fondu sa zohladfuju prostrednictvom viacerych prvkov investi¢ného procesu. V
nasledujucej tabulke su uvedené klicové prvky procesu, ktoré predstavuju stbor nastrojov EAM ESG
Toolbox.



Erste Asset Management ESG-Toolbox - ZohFadnenie PAI
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Sucastou procesu bude prijatie opatreni v sdvislosti s nasledujdcimi PAI:

1.  emisie sklenikovych plynov

2 uhlikova stopa

3. intenzita sklenikovych plynov spolo¢nosti, do ktorgch sa investuje

4, expozicia voci spolo¢nostiam pdsobiacich v odvetvi fosilnych paliv

5 podiel spotreby a vyroby energie z neobnovitelnych zdrojov

6 intenzita spotreby energie podla jednotlivych odvetvi s velkym vplyvom na klimu

7. Cinnosti s negativnym vplyvom na Uzemia citlivé z hladiska biodiverzity

8 emisie do vody

9. podiel nebezpecného odpadu a radioaktivneho odpadu

10. porudovanie zdsad Globdlneho paktu OSN a usmerneni Organizacie pre hospodarsku spolupracu
a rozvoj (OECD) pre nadnarodné podniky

11. neexistencia postupov a mechanizmov dodrziavania predpisov zameranych na monitorovanie
dodrziavania zdsad Globalneho paktu OSN a usmerneni OECD pre nadndarodné podniky

12. neupraveny rozdiel v odmenovani Zien a muzov

13. rodova rozmanitost v predstavenstve

14. expozicia voci kontroverzngm zbraniam (protipechotnym minam, kazetovej municii, chemickgm
a biologickgym zbraniam)

Zohladnuje sa aj najdblezitejSi hlavny nepriaznivy vplyv z investicii do Statnych dihopisov. V nasledujucej
tabulke st uvedené klticoveé prvky procesu, ktoré predstavuju subor nastrojov Spravcovskej spolo¢nosti
ESG Toolbox.



Erste Asset Management ESG-Toolbox - Zohfadnenie PAI

Kritéria ESG Analysis /
vylicenia Best in Class

Integracia
Angazovanost’
Hlasovanie
Tematické fondy

Vyluéenie
Analyza ESG rizik

Minimalne kritéria

Hlavné nepriaznivé vplyvy
(PAI - Principal Adverse Impacts)

Cieleny vplyv na udrzatelnost
Rakusky ECO stitok / pecat’' FNG

Skrining zaloZzeny na normach
"Najlepsi vo svojej triede"

<
AN
<
AN

Emisie sklenikovych plynov v

Zivotné
prostredie

neuplatiiuje sa

Socialne ustanovenia v
medzinarodnych zmluvach a v v v v v
dohovoroch, ako aj zasady OSN

Socialne a
zamestna
necké
zalezitosti

PAIl sa zohladnuju aj na drovni ESG analyzy, ako aj uplatnenim prislusnych vyluc¢ovacich kritérii a ich
zaclenenim do finan¢ného ohodnotenia vybranych dlhopisov.

Pokrygva to nasledujuce PAI:
15. intenzita sklenikovych plynov
16. krajiny, ktorych sa tgka porusovanie v socialnej oblasti

Investicie do podielovych listov podielovych fondov (nepriame investicie) spravovanych externymi
spravcovskymi spolo¢nostami

VSetky podielové fondy spravované externgmi spravcovskgmi spolo¢nostami, do ktorych fondlinvestuje,
musia byt klasifikované bud podla ¢l. 8 alebo ¢l. 9 Nariadenia o zverejiiovani, alebo aspon spliat
poZiadavky dobrej spravy, ak sa uplatiuju.

Okrem toho investi¢ny proces v oblasti ESG/udrzatelnosti tykajuci sa vSetkych takychto podielovych
fondov prechadza pred investovanim hibkovou kontrolou. Iba podielové fondu, ktoré preukdzu stlad s
ESG vyberovym procesom a ESG kritériami podobnygmi kritériam kladendgch na produktovu radu ERSTE
RESPONSIBLE fondov, budt zaradené do zoznamu pripustnych investicii (tzv. White list). Dodrziavanie
tejto poZiadavky sa pravidelne kontroluje. Fondy, ktorgych ESG $tandard uZ nespifia $tandardy produktovej
rady ERSTE RESPONSIBLE, su zo zoznamu vymazané, a v najlepsom zaujme podielnikov z majetku vo
fonde predané.

Na zaklade ESG vyberovych kritérii spravcovskych spolo¢nosti a analyzy investicného procesu zverejnenej
prislusnou spravcovskou spolo¢nostou sa o¢akava, ze fondy tretich stran budu vykazovat podobné
environmentalne a socialne vlastnosti ako fondy spravované Spravcovskou spolo¢nostou. Rozdiely
vSak moZzu pretrvavat.

Ukazovatele negativnych vplyvov na faktory udrzatelnosti sa preto zohladnili takgm spdsobom, akym
ich definovali prislusni spravcovia.

Kvantitativhe vyhlasenie PAI



Ukazovatele uplatnitel'né na investicie do spolo¢nosti, do ktorgch sa investuje

Ukazovatel nepriaznivého vplyvu na udrzatelnostMetrika

Vplyv

KLIMATICKE UKAZOVATELE A INE ENVIRONMENTALNE PODMIENENE UKAZOVATELE

Emisie 1. emisie sklenikovych plynov
sklenikovych
plynov

2. uhlikova stopa

3. intenzita

sklenikovych plynov
spolocnosti, do ktorych sa
investuje

4, expozicia voci
spolo¢nostiam posobiacim v
odvetvi fosilnych paliv

5. podiel spotreby a vyroby
energie z neobnovitelnych
zdrojov

6. intenzita spotreby energie
podla jednotlivych odvetvi s
velkgm vplyvom na klimu

Emisie sklenikovych plynov
rozsahu 1 spoloc¢nosti, do ktorgch
sa investuje, vyjadrené v tonach
ekvivalentu CO2

Emisie sklenikovych plynov
rozsahu 2 spolo¢nosti, do ktorgch
sa investuje, vyjadrené v tonach
ekvivalentu CO2

Emisie sklenikovych plynov
rozsahu 3 spolocnosti, do ktorych
sa investuje, vyjadrené v tondch
ekvivalentu CO2

Celkové emisie sklenikovych plynov
spolo¢nosti, do ktorych sa
investuje, vyjadrené v tonach
ekvivalentu CO2

Celkové emisie sklenikovych plynov
vyjadrené nalinvestovany milion
EUR

intenzita sklenikovych plynov
spolocnosti, do ktorych sa investuje

podiel investicii do spolo¢nosti
pOsobiacich v odvetvi fosilnych
paliv

podiel spotreby energie z
neobnovitelnych zdrojov a vyroby
energie z neobnovitelnych zdrojov
spolocnosti, do ktorych sa
investuje, v porovnani s energiou z
obnovitelnych zdrojov energie,
vyjadreny ako percentudlny podiel
celkovych zdrojov energie
spotreba energie v GWh
pripadajuca na prijmy spoloc¢nosti,
do ktorych sa investuje, vo vyske
milion EUR, podla jednotlivych
odvetvis velkgm vplyvom na klimu
A - POLNOHOSPODARSTVO
LESNICTVO A RYBOLOV

B - TAZBA A DOBYVANIE

C - PRIEMYSELNA VYROBA

1730,21

582,29

15 341,38

17 653,88

446,39

711

182 %

65,31 %

0.21

4,57

1,06



D - DODAVKA ELEKTRINY PLYNU
PARY A STUDENEHO VZDUCHU La7

E - DODAVKA VODY CISTENIE A
ODVOD ODPADOVYCH VOD ODPADY
A SLUZBY ODSTRANOVANIA
ODPADOV

F - STAVEBNICTVO

0,72

0,32

G - VELKOOBCHOD A MALOOBCHOD
OPRAVA MOTOROVYCH VOZIDIEL A 0,08
MOTOCYKLOV

H - DOPRAVA A SKLADOVANIE 122

L - CINNOSTI V OBLASTI
NEHNUTELNOSTI 0,57

Biodiverzita 7. ¢innosti s negativnym podiel investicii do spolocnosti, do

vplyvom na Uzemia citlivé z ~ ktorgch sa investuje, s

hladiska biodiverzity lokalitami/prevadzkaminachadzajdcimi
sa na Uzemiach citlivgych z hladiska 3.28%
biodiverzity alebo v ich blizkosti,
kde Cinnosti tychto spolocnosti, do
ktorych sa investuje, negativne
ovplyviuju uvedené Gzemia

Voda 8. emisie do vody tony emisii do vody
vyprodukovanych spolo¢nostami, 011
do ktorych sainvestuje, pripadajlce
na investovany milion EUR

Odpad 9. podiel nebezpecného tony nebezpecného odpadu a
odpadu a radioaktivheho radioaktivneho odpadu
odpadu vyprodukovaného spolo¢nostami, 2,19
do ktorych sa investuje, pripadajuce
na investovany milion EUR

UKAZOVATELE SOCIALNYCH A ZAMESTNANECKYCH ZALEZITOSTI, ZALEZITOSTi DODRZIAVANIA LUDSKYCH
PRAV A ZALEZITOSTi BOJA PROTI KORUPCII A UPLATKARSTVU

Socidlne a 10. poruSovanie zasad podiel investicii do spolo¢nosti, do
zamestnanecké globalneho paktu OSN a ktorych sa investuje a ktoré boli
zalezitosti usmerneni Organizacie pre zapojené do porusovania zasad 0%
hospodarsku spolupracu a globdlneho paktu OSN alebo
rozvoj (OECD) pre usmerneni OECD pre nadnarodné

nadndarodné podniky podniky



Dodatocné
ukazovatele

11. neexistencia postupov a
mechanizmov dodrziavania
predpisov zameranych na
monitorovanie dodrziavania
zasad globalneho paktu OSN
a usmerneni OECD pre
nadnarodné podniky

12. neupraveny rozdiel v
odmenovani Zien a muzov

13. rodova rozmanitost v
spravnej rade

14. expozicia voci
kontroverzngm zbraniam
(protipechotnym minam,
kazetovej municii,
chemickym a biologickym
zbraniam)

1. expozicia voCi Uzemiam s
velkgm vodnym stresom

2. pocCet zistenych pripadov
zavaznych problémov a
incidentov v oblastiludskych
prav

podiel investicii do spolocnosti, do
ktorgch sa investuje, bez politik
zameranych na monitorovanie
dodrziavania zasad globalneho
paktu OSN alebo usmerneni OECD
pre nadnarodné podniky Ci
mechanizmov vybavovania
staznosti/reklamacii zameranych
na rieSenie porusovania zasad
globalneho paktu OSN alebo
usmerneni OECD pre nadndrodné
podniky

priemerny neupraveny rozdiel v
odmenovani Zien a muzov v
spolo¢nostiach, do ktorgch sa
investuje

Priemerny pomer Zien a muzov
medzi ¢lenmi spravnej rady
spolo¢nosti, do ktorgch

sa investuje, vyjadreny ako
percentudlny podiel medzi
vSetkymi ¢lenmi spravnej rady

podiel investicii do spolo¢nosti, do
ktorych sa investuje a ktoré su
zapojené do vyroby alebo predaja
kontroverznych zbrani

podiel investicii do spolo¢nosti, do
ktorych sa investuje, s lokalitami
nachdadzajlcimi sa na Uzemiach s
velkym vodnym stresom bez
politiky v oblasti hospodarenia s
vodami

pocet pripadov zavaznych
problémov a incidentov v oblasti
[udskych prav v suvislosti so
spolo¢nostami, do ktorych sa
investuje, na zaklade vazeného
priemeru

575 %

15,21%

37,19 %

0%

835%

0 Pocet pripadov

Ukazovatele uplatnitelné na investicie do statov a nadnarodnych spolo¢nosti

Zivotné prostredie 15. intenzita sklenikovych

plynov

intenzita sklenikovych plynov
krajin, do ktorych sa investuje

290,23 tony
ekvivalentu
CO2/milién EUR
HDP.



Socialna oblast  16. krajiny, do ktorych sa pocet krajin, do ktorych sa investuje
investuje a ktorgch sa tyka a ktorych sa tgka porusSovanie v

porusovanie v socidlnej socialnej oblasti (v absoltitnom

oblasti vyjadreni a v relativnom vyjadreni
po vydeleni vSetkymi krajinami, do
ktorych sa investuje), ako sa 1 count
uvadza v medzinarodnych 0,92 %

zmluvach a dohovoroch, v
zasadach Organizacie Spojenych
narodov a pripadne vo
vnuatrostatnych pravnych
predpisoch

Akeé boli najvgznamnejsie investicie tohto finanéného produktu?

Zoznam obsahuje Najvéicsie investicie Sektor % aktiv Krajina
investicie 0 - VEREINA SPRAVA A OBRANA POVINNE
DEOOOBU2Z015 - BUNDANL.V.23/33 ) . 148 DE
predstavujuce SOCIALNE ZABEZPECENIE
najvacsi podiel DEOOOBU2Z023 - BUNDANL.V.24/34 O - VEREINA SPRAVA A OBRANA POVINNE 1,00 DE
investicii finan¢ného SOCIALNE ZABEZPECENIE
produktu pocas ATOOO0A324S8 - OESTERREICH 23/33 MTN 0 - VEREINA SPRAVA A OBRANA POVINNE 078 AT
obdobia, a ATOO00A2CQD2 - OESTERREICH 20/30 MTN SO_C\I//-!\ESE Nz/:\ ;E;;\:?Eﬁ EBRANA POVINNE 0,59 AT
to: 01.01.2024 - ’ ; ;
31.12.2024 ATOO00A269MS - OESTERREICH 19/29 MTN O - VEREINA SPRAVA A OBRANA POVINNE 0558 AT
SOCIALNE ZABEZPECENIE '
0 - VEREINA SPRAVA A OBRANA POVINNE
ATOOO0AZNW83 - OESTERREICH 21/31 MTN SOCIALNE ZABEZPECENIE 0,53 AT
0 - VEREINA SPRAVA A OBRANA POVINNE
ESO000012108 - SPANIEN 21/28 SOCIALNE ZABEZPECENIE 0,52 ES
0 - VEREINA SPRAVA A OBRANA POVINNE
DEOOOBU2Z007 - BUNDANL.V.23/33 SOCIALNE ZABEZPECENIE 0,50 DE
0 - VEREINA SPRAVA A OBRANA POVINNE
ATOOOOA2WSC8 - OESTERREICH 22/32 MTN SOCIALNE ZABEZPECENIE 0,50 AT
0 - VEREINA SPRAVA A OBRANA POVINNE
ESO000012L52 - SPANIEN 23/33 ) . 0,45 ES
SOCIALNE ZABEZPECENIE
0 - VEREINA SPRAVA A OBRANA POVINNE
ATOOO0A2VBA47 - OESTERREICH 22/28 MTN ) . 0.40 AT
SOCIALNE ZABEZPECENIE
0 - VEREINA SPRAVA A OBRANA POVINNE
E 12L60 - SPANIEN 23/ ) . , E
S0000012L60 - SPANIEN 23/39 SOCIALNE ZABEZPECENIE 038 >
0 - VEREINA SPRAVA A OBRANA POVINNE
ITO005390874 - ITALIEN 19/27 b . 0,38 IT
SOCIALNE ZABEZPECENIE
0 - VEREINA SPRAVA A OBRANA POVINNE
DE0O001102481 - BUNDANL.V.19/50 ) . 0.36 DE
SOCIALNE ZABEZPECENIE
0 - VEREINA SPRAVA A OBRANA POVINNE
NLO010721999 - NEDERLD 14-47 0.36 NL

SOCIALNE ZABEZPECENIE

Aky bol podiel investicii suvisiacich s udrzatelnostou?

AN et o Akd bola alokdcia aktiv?

opisuje podiel



investicii do
konkrétnych aktiv.

Zosuladené
s taxondmiou

#1A Udrzatelné

Investicie

#2Iné

#1 Zosuladené s environmentalnymi/so socidlnymi vlastnostami zahfia investicie
finan¢ného produktu pouzité na dosiahnutie environmentalnych alebo socidlnych viastnostf
presadzovanych finan¢ngm produktom.

#2 Iné sa vztahuje na zostavajuce investicie financného produktu, ktoré nie st zosuladené
s environmentalnymi ani so socidlnymi vlastnostami, ani sa nepovazuju za udrzatelné
investicie.

Kategdria #1 Zosuladené s environmentalnymi/so socialnymi vlastnostami zahfna:

. podkategoriu #1A Udrzatelné, ktora sa vztahuje na environmentalne a
sociadlne udrzatelné investicie,

° podkategoriu #1B Iné environmentalne/socidlne vlastnosti, ktora sa vztahuje
na investicie zosuladené s environmentalnymi alebo so socialnymi
vlastnostami, ktoré sa nepovazuju za udrzatelné investicie.

Zosuladené
s taxondmiou

#1A Udrzatelné

Investicie

#2 Iné

Investicie fondu uskuto¢nené na dosiahnutie presadzovanych environmentdlnych alebo socialnych
vlastnosti predstavovali 95,55 %.

Pocas vykazovaného obdobia bolo 95,55 % majetku vo fonde investovanych do udrzatelngch
investicii v stlade s ¢lankom 2 ¢islo 17 Nariadenia o zverejfiovani.

Z toho 4,03 % predstavovali environmentdlne udrzatelné investicie definované podla Nariadenia
0 taxonomii.

Iné environmentdlne udrzatelné investicie predstavovali 91,52 % majetku vo fonde.
95,55 % majetku vo fonde spifia vlastnosti socidlne udrZatelnych investici.
Iné investicie predstavovali 4,45 % majetku vo fonde.

VSetky investicie musia byt v ¢ase ndkupu v sulade s principmi udrzatelnosti, a tym kategorizované
ako udrzatelné v zmuysle Nariadenia o zverejiiovani. V pripade, Ze sa pocas pravidelnej aktualizacie
ESG analyzy zisti, Ze sa investicia uz nepovazuje za udrzatelnud, musi byt v sdlade so zaujmami
podielnikov predana z majetku vo fonde.

Okrem certifikacie procesu udrzatelnosti, stlad investicii vo fonde s poziadavkami na
environmentalne udrzatelné hospodarske ¢innosti uvedené v ¢lanku 3 Nariadenia o taxondmii



auditor nepotvrdzuje, ani ho neoveruju tretie stranu.

Uroven investicii do environmentalne udrzatelngch obchodnych ¢innosti sa meria z hladiska
trzieb z predaja na zaklade dostupnych tdajov. To umoziuje lep3iu porovnatelnost (aj pre
investorov) s ingmi ukazovatelmi na preukazanie udrzatelnosti. Spravcovska spolo¢nost v
st¢asnosti dostava tieto Gidaje od tretich stran (poskytovatelov prieskumu).

Rozdelenie aktiv v predchddzajtcich obdobiach bolo nasledovné:

2024 2023 2022

Environmentdlne alebo socidlne

) 95,55 % 96,35 % 87,97 %
vlastnosti

Udrzatelné investicie s vyznamom
podla ¢lanku 2 bod 17 Nariadenia o 95,55 % 96,35% 87,97 %
zverejiovani

Udrzatelné investicie s vyznamom

. P 4,03 % 3,67 % 2.21%
podla Taxonémie

Iné environmentalne udrzatelné

) L 91,52 % 92,67 % 85,77 %
investicie

Socidlne udrzatelné investicie 95,55 % 96,35 % 87,97 %

Environmentdlne alebo socidlne
vlastnosti, ktoré nie su
kategorizované ako udrzatelné
investicie

Iné investicie 4,45 % 3,65% 12,03 %

V ktorych hospoddrskych odvetviach sa realizovali investicie?

Sektor % aktiv
K - FINANCNE A POISTOVACIE CINNOSTI 38,65
0 - VEREINA SPRAVA A OBRANA POVINNE SOCIALNE ZABEZPECENIE 26,74
C - PRIEMYSELNA VYROBA 9,96
M - ODBORNE VEDECKE A TECHNICKE CINNOSTI 8.15
J - INFORMACIE A KOMUNIKACIA 5,40
G - VELKOOBCHOD A MALOOBCHOD OPRAVA MOTOROVYCH VOZIDIEL A MOTOCYKLOV 218
H - DOPRAVA A SKLADOVANIE 1,87
D - DODAVKA ELEKTRINY PLYNU PARY A STUDENEHO VZDUCHU 1,81
N - ADMINISTRATIVNE A PODPORNE SLUZBY 0,98
L - CINNOSTI V OBLASTI NEHNUTELNOSTI 0,94
NA - Neaplikuje sa 0.89
B - TAZBA A DOBYVANIE 0,7
F - STAVEBNICTVO 0,56
Q - ZDRAVOTNICTVO A SOCIALNA POMOC 0,33

E - DODAVKA VODY CISTENIE A ODVOD ODPADOVYCH VOD ODPADY A SLUZBY ODSTRANOVANIA ODPADOV 0.23



Na dosiahnutie suladu

s taxonémiou EU

zahfnaju kritérid pre

fosilny plyn urcité

obmedzenia tykajuce
saemisiia prechod na

energiu z plne

obnovitelnych zdrojov

alebo nizkouhlikové

paliva do konca roka

2035. Pokial" ide o
jadrovu energiu,
kritéria zahfiaju
komplexné pravidla
bezpecnosti a
nakladania s
odpadom.

Cinnostizosuladené s

taxondmiou su

vyjadrené ako podiel:

e obratu, ktory
odraza
.ekologickost"
spolocnosti, do
ktorych sav
sucasnosti
investuje.

o kapitalovych

vygdavkov (CapEx),

ktoré vujadruju
ekologické
investicie
spoloc¢nosti, do
ktorych sa

investuje, tykajuce

sa prechodu na

zelené

hospodarstvo.
e prevadzkovych

vygdavkov (OpEXx),

ktoré odrazaju
ekologické
prevadzkové
¢innosti
spolocnosti, do
ktorych sa
investuje.

| - UBYTOVACIE A STRAVOVACIE SLUZBY 0.23

S - OSTATNE CINNOSTI 0,19
R - UMENIE ZABAVA A REKREACIA 0.12
P - VZDELAVANIE 0,04
A - POLNOHOSPODARSTVO LESNICTVO A RYBOLOV 0,01

Do akej miery boli udrZatelné investicie s environmentdlnym cielom zosuladené s taxonémiou
EU?

Investovalo sa prostrednictvom finanéného produktu do ¢innosti suvisiacich s fosilnym

L1
plynom a/alebo jadrovou energiou, ktoré su v stlade s taxonémiou EU ?

Ano
Vo fosilnom plyne V jadrovej energii

X Nie

Prijmy z predaja fosilneho plynu a/alebo jadrovej energie nie st zahrnuté v zverejneniach podla
Nariadenia o taxondmii. Zverejnenie pripadného podielu tychto investicii bude mozné az po
dokonceni prislusngch metdd vypoctu eurdpskym zakonodarcom a Uplnej dostupnosti tdajov.

! Cinnosti suvisiace s fosflnym plynom a/alebo jadrovou energiou budu v stlade s taxondmiou
EU len vtedy, ak prispievaji k obmedzeniu zmeny klimy (,zmierfiovanie zmeny klimy”) a virazne
nenarusaju Ziadny z cielov taxonémie EU - pozri vysvetlujicu pozndmku na lavom okraji. Uplné
kritérid pre hospoddrske cinnosti v oblasti fosilneho plynu a jadrovej energie, ktoré su v sulade
s taxondmiou EU, su stanovené v delegovanom nariadeni Komisie (EU) 2022/1214.

V uvedenych grafoch je zelenou farbou zndzorneny percentudlny podiel investicii, ktoré
boli zosuladené s taxonomiou EU. KedZe neexistuje vhodnd metodika na urcenie
zosuladenia statnych dlhopisov* s taxonomiou, v prvom grdfe je zobrazené zostladenie
s taxonomiou vo vztahu ku vsetkym investiciam financného produktu vrdtane statnych
dlhopisov, zatial ¢o vdruhom grafe je zobrazené zostladenie s taxonomiou len vo vztahu
k investiciam finanéného produktu, ktoré su iné ako stdtne dlhopisy.

1. Zosuladenie investicii s taxondmiou vratane 2. Zosuladenie investicii s taxonémiou bez Statnych
Statnych dlhopisov* dlhopisov*
Obrat I ‘ 4,03% Obrat h 5.42%
CapEx ‘ CapEx ‘
ope | | ope | |
0 50 100 0 50 100
B Investicie zosuladené s taxondmiou: fosilny plyn B Investicie zosuladené s taxonémiou: fosilny plyn
Investicie zosuladené s taxondmiou: jadrova Investicie zosuladené s taxonédmiou: jadrova
energia energia
- Investicie zosuladené s taxonémiou (bez fosilneho - Investicie zosuladené s taxonémiou (bez fosilneho
plynu a jadrovej energie) plynu a jadrovej energie)
Nezosuladené s taxondmiou Nezosuladené s taxonémiou




Podporné c¢innosti
priamo umoznuju
ingm ¢innostiam
vyznamne prispievat
k plneniu
environmentalneho
ciela.

Prechodné ¢innosti
sd ¢innosti, pre ktoré
eSte nie st dostupné
nizkouhlikové
alternativy a ktoré
navyse maju urovne
emisii sklenikovych
plynov
zodpovedajuce
najlepSiemu vykonu.

@ su udrzatelné
investicie s
environmentalnym
cielom, ktoré
nezohladnuju kritéria
environmentalne
udrzatelnych
hospodarskych
¢innosti v zmuysle
nariadenia (EU)
2020/852.

*Na ucely tychto grafov ,Stdtne dlhopisy” zahrriaju vSetky vystavenia voci Stdatnym
dlhopisom.

Vzhladom na to, Ze dostatocné Udaje nie su k dispozicii, nie je v sicasnosti mozné uviest mieru,
do akej udrzatelné investicie vo fonde prispievaju k jednotlivym environmentalnym cielom.

Aky bol minimdiny podiel investicii do prechodnych a podpornygch ¢innosti?

Data nie su k dispozicii.

Aky bol percentudliny podiel investicii, ktoré boli zostladené s taxonémiou EU, v porovnani
s predchddzajucimi referenéngmi obdobiami?

Podiel investicii v stlade s taxondmiou v predchadzajucich obdobiach bol takyto:

2024 2023 2022
Investici al né s Taxonomi
\{es ICI?Z/OSU adenés laxo omiou 4,03% 3,67% 221%
vratane Statnych dlhopisov
Investicie zosuladené s Taxonémiou
5.42 % 515% 2,89 %

bez Statnych dlhopisov

Okrem moznej certifikacie procesu udrzatelnostinie je stlad s poziadavkami na environmentdlne
udrZatelné podnikatelské aktivity uvedené v ¢lanku 3 nariadenia o taxondmii potvrdeny auditorom
ani overeny tretimi stranami. Uroven investicii do environmentdine udrzatelngch obchodnych
aktivit sa meria z hladiska vgnosov z predaja na zaklade dostupnych udajov. To umoznuje lepsiu
porovnatelnost (aj pre investorov) s ingmi ukazovatelmi na preukazanie udrzatelnosti.
Spravcovska spolo¢nost v sticasnosti ziskava tieto Udaje od tretich stran (poskytovatelov
viskumu).

Aky bol podiel udrZatelnych investicii s environmentdlnym cielom, ktoré neboli zosuladené
s taxonémiou EU?

Iné environmentalne udrzatelné investicie zahffali 91,52 % majetku vo fonde.

Nariadenie o taxondmii v suc¢asnosti zohladnuje len environmentalne udrzatelné vyrobky a sluzby
z environmentalnych technoldgii, ktoré sa ponukaju komercne. Environmentalne udrzatelné
podnikatelské ¢innosti vo vdrobe tovaru ingch hospodarskych odvetvi sa neuvadzaju.

Spravcovska spolocnost je presvedcenad, Ze kazdé opatrenie by sa malo hodnotit aj podla jeho
pozitivneho alebo negativneho prispevku, a Ze takéto pozitivhe prispevky st nevyhnutné pri
prechode na klimaticky priaznivé a/alebo environmentalne udrzatelné hospodarstvo. V ramci
investi¢ného procesu fondu sa analyzuje environmentalne udrzatelné podnikatelské spravanie
vSetkych spolocnosti, do ktorych sa investuje, a vyberaju sa tie spolo¢nosti, ktorym mozno
priradit vykonavanie environmentalne zodpovednych hospodarskych ¢innosti, a to aj mimo ¢isto
environmentalnych technoldgii definovanych v Nariadeni o taxondmii. Tieto investicie musia byt
v Case nadobudnutia do majetku vo fonde v sdlade s tymto pristupom udrzatelnosti, a preto ich
mozno klasifikovat ako environmentalne udrzatelné v zmysle Nariadenia o zverejiiovani bez
ohladu na ich kategorizaciu ako environmentdlne udrzatelné hospodarske ¢innosti v zmysle
Nariadenia o taxonémii.

Aky bol podiel socidlne udrzatelnych investicii?

95,55 % majetku vo fonde su kategorizované ako socidlne udrzatelné investicie.



Aké investicie boli zahrnuté pod ,,iné”, aky bol ich ucel, a existovali nejaké minimdlne
environmentdlne alebo socidlne zdruky?

Polozka €. 2 zahfna vklady splatné na poziadanie, terminované vklady a derivaty. Vklady na
poziadanie a terminované vklady sa tgkaju hotovosti drzanej ako dodato¢na likvidita. Derivaty
v drzbe investi¢ného fondu sa pouzivaju na ucely zabezpecenia.

Dosahovanie ciela udrzatelného investovania nie je trvalo narusené tgmito investiciami
spadajucimi pod polozku €. 2 a ich vyuzivanim, pretoze tieto aktiva sa v su¢asnosti povazujd bud
za neutrdlne z environmentdlneho a socidlneho hladiska, alebo sa na ne uplatiujd normy
udrZatelnosti s ciefom zabezpecit minimalnu socidlnu a environmentalnu ochranu.

VSetky ostatné investicie v majetku vo fonde (poloZzka #1) musia byt v ¢ase nakupu Spravcovskou
spolo¢nostou kategorizované ako udrzatelné na zaklade vopred definovaného udrzatelného
vyberového procesu. Uplatfiovanie socialnych a environmentalnych vylucovacich kritérii, ako aj
hibkova ESG analyza spolu a pristupom "najlepsi v triede", ktory je zaloZeny na tejto analyze,
poskytuje minimalny stupen komplexnej zakladnej environmentdlnej a socidlnej ochrany pre
cely fond.

Aké opatrenia boli prijaté na splnenie environmentalnych a/alebo socialnych viastnosti pocas
referenéného obdobia?

Priame investicie do cennych papierov a investicie do podielovych listov podielovych fondov
(nepriame investicie) spravovanych Spravcovskou spoloénostou

VysSie opisany investi¢ny proces bol uplatnenyg v plnom rozsahu. Kritérid ESG boli neustdale dodrziavané
z hladiska environmentalnych, socidlnych a etickych kritérii vylicenia, ako aj analgzy ESG v ramciramca
vlastného modelu ESGenius Spravcovskej spolo¢nosti.

To bolo zabezpecené Stvrtrocnymi reviziami a aktualizaciou suiboru potencidlnych investicii zodpovedngym
timom Responsible investments, ako aj dennou kontrolou fondu v ramci riadenia rizik.

Fond podlieha politike tykajucej sa aktivneho vlastnictva, vykonu hlasovacich prav, zapajania a
spravovania, ktort Spravcovska spolo¢nost vymedzila v stlade s ¢ldnkom 3g nariadenia (EU) 2007/36.
Poskytuje rozsiahle zameranie na environmentdlne a socialne tému.

Kompletna politika aktivneho vlastnictva, vykonu hlasovacich prav, zapajania a spravovania Spravcovskej
spolocnosti je k dispozicii na nasledovnej webovej stranke: Stewardship_Policy_EN

VSetky Cinnosti tukajuce sa aktivheho vlastnictva, vgkonu hlasovacich prav, zapdjania a spravovania,
ktoré vykondva Spravcovska spolo¢nost, su prezentované v ro¢nych spravach tykajucich sa aktivneho
vlastnictva, vgkonu hlasovacich prav, zapdjania a spravovania.

Tieto su k dispozicii na nasledovnej webovej stranke:
https://www.erste-am.sk/zodpovedne-investovanie/nas _pristup_k_udrzatelnosti/aktivne vlastnictvo

Spravcovska spoloc¢nost vykondva svoje akciondrske prava v sulade so svojou hlasovacou politikou.
Tato politika a podrobny prehlad spdsobu hlasovania Spravcovskej spolo¢nosti za uplynuly kalendarny
rok su k dispozicii na nasledujucej webovej stranke:
https://cdn0.erstegroup.com/content/dam/at/eam/common/files/ESG/VotingPolicy/EAM_Voting_Policy_EN.pdf

Investicie do podielovych listov podielovych fondov (nepriame investicie) spravovanych externymi
spravcovskymi spolo¢nostami

VSetky podielové fondy spravované externgmi spravcovskgmi spolo¢nostami, do ktorych fond’investuje,
musia byt klasifikované bud podla ¢l. 8 alebo ¢I. 9 Nariadenia o zverejiiovani, alebo aspon splfiat
poziadavky dobrej spravy, ak sa uplatiujd.

Monitorovanie environmentdlnych alebo socidlnych charakteristik je zabezpecené vyssie opisanym
investicngm procesom, ako aj kazdodenngm preskumanim vsetkych investicii do podielovych fondov
spravovanych externgmi spravcovskymi spolo¢nostamiv ramciriadenia rizik Spravcovskej spolo¢nosti.


https://cdn0.erstegroup.com/content/dam/at/eam/common/files/ESG/stewardship-policy/Stewardship_Policy_EN.pdf
https://www.erste-am.sk/sk/amslsp/zodpovedne-investovanie/udrzatelnost_preco/nas_pristup_k_udrzatelnosti#active-ownership
https://cdn0.erstegroup.com/content/dam/at/eam/common/files/ESG/VotingPolicy/EAM_Voting_Policy_EN.pdf

Referencné hodnoty
sU indexy, ktoré sa
pouZzivaju na meranie
toho, €i finan¢ny
produkt spifia
environmentalne
alebo socialne
vlastnosti, ktoré
presadzuje.

Predpoklada sa, Ze nepriame investicie v majetku vo fondoch spravovanych externgmi spravcovskygmi
spolo¢nostami su preskimané procesmi riadenia rizik tychto spravcovskych spolocnosti, a preto su v
sulade so vSetkymi regula¢ngmi poziadavkami.

Aku vgkonnost mal tento finanény produkt v porovnani s referen¢nou hodnotou?

Na dosiahnutie environmentalnych alebo socidlnych vlastnosti presadzovanych fondom nebol urc¢eny
Ziaden index ako referen¢na hodnota.

Ako sa referenénd hodnota odlisuje od vseobecného trhového indexu?

Neaplikuje sa

Aku vygkonnost mal tento financny produkt so zretelom na ukazovatele udrZzatelnosti s cielom
urcitzosuladenie referencnej hodnoty s presadzovangmi environmentdlnymi alebo socidlnymi
viastnostami?

Neaplikuje sa

Aku vykonnost mal tento finanény produkt v porovnani s referencnou hodnotou?

Neaplikuje sa

Aku vykonnost mal tento finanény produkt v porovnani so vseobecngm trhovym indexom?

Neaplikuje sa
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